
1 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi (Circa 100-50 BC). Potin Unit. 

Obv: Figure advancing right, holding torque and spear. Rev: Beast right. 

D&T 155. Condition: Near very fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

2 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Tetradrachm (2nd-

1st centuries BC). "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: 

Stylized horse and rider left. Lanz 423; cf. OTA 129/5 & 140/2. Condition: 

Fine, some cleaning marks. Weight: 10.09 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: KI in left field. Cf. Lanz 875-80; cf. OTA 568-70. Condition: 

Very fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

4 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: Crowning youth on 

horse standing right; ΣA to left, ΦΙΛΙ/APXOΣ in two lines below. Rev: 

TAPAΣ. Phalanthos, holding grape bunch, riding dolphin left; AΓA below. 

Vlasto 673-6; HN Italy 960. Condition: Near very fine. Weight: 7.77 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

5 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Crowning youth on 

horse standing right; ΑΓΑΘ / Α - ΡXΟΣ in two lines below. Rev: TAPAΣ. 

Phalanthos, holding kantharos and cornucopia, riding dolphin left; torch to 

right. Vlasto 852-4; HN Italy 1028. Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

6 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter 

left, wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with leaf to left; above 

leaf, griffin springing right; ΛY below leaf. Johnston Class C6; HN Italy 1589. 

Condition: Very fine. Weight: 7.80 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

7 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter 

left, wearing grain wreath; XƎΔ to lower left. Rev: ATƎM. Barley grain, with 

leaf to left; altar above leaf; YΛ to right. Johnston Class C10; HN Italy 1593. 

Condition: Good very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



8 LUCANIA. Thourioi. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: ΘOYPIΩN. Bull butting right. SNG ANS 1006-14; HN Italy 

1800. Condition: Near very fine. Weight: 7.59 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

9 SICILY. Akragas. Hexas or Dionkion (Circa 460-450/46 BC). Obv: Head of 

eagle left; A below. Rev: Two pellets (mark of value). HGC 2, 120; Gemini 

VI, lot 13 (which realized a hammer of $1,000). Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 0.06 g. Diameter: 4 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

10 SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing 

right, holding spear and shield. CNS II 182; HGC 2, 1452. Condition: Very 

fine. Weight: 9.67 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

11 SICILY. Syracuse (1st century BC). Ae. Struck under the Romans. Obv: 

Radiate and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. 

Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Horus standing right, holding branch and wreath. CNS 

II 237; HGC 2, 1477. Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.80 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

12 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram to left. Cf. SNG BM 

Black Sea 463; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 10.41 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

13 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; H to left. SNG BM Black Sea 

486-7; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

14 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΘΓ to left. Cf. SNG BM Black Sea 

497; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



15 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, 

the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; 

monogram below dolphin. SNG BM Black Sea 253; HGC 3.2, 1801. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

16 THRACE. Adhyras. Ae (Early 4th century BC). Obv: Female head left, with 

hair in sphendone. Rev: AΔ. Diota (two-handled cup). Yağız, Les monnaies 

d'Héraion Teichos avec l'inscription HRAI, 5 var. (head right); HGC 3.2, -; cf. 

Savoca 22, lot 99 (for an issue with the same reverse, but a different 

obverse type); cf. Savoca 14, lot 62 (for an issue with a similar reverse, but a 

different obverse type). Extremely rare Condition: Fine. Weight: 1.65 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

17 THRACE. Apollonia Pontika. Pale "EL" Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: 

Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Cf. SNG 

BM Black Sea 153-7 (silver); cf. HGC 3.2, 1323 (same). Though appearing 

to be a pale electrum rather than the expected silver, this piece is unknown 

in such a composition. Extremely rare and interesting. Condition: Very fine. 

Weight: 3.34 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

18 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

19 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

20 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

21 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



22 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

23 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

27 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

28 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



29 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Contemporary 

imitation. Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing 

gorgoneion. Cf. SNG BM Black Sea 158-9 (for prototype); cf. HGC 3.2, 1323 

(same). Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

30 THRACE. Apros. Ae (Circa 260-252/0 or 240/30-218/3 BC). Obv: Laureate 

head of Apollo right. Rev: ΑΠΡΗ / ΝΩΝ. Thyreos (oval shield); c/m: Grain 

ear within incuse circle. HGC 3.2, 1352; Numismatik Naumann 54, lot 74. 

Very rare Condition: Fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

31 THRACE. Bisanthe. Ae (3rd century BC). Obv: Veiled head of Demeter right, 

wearing grain wreath. Rev: BIΣAN / ΘHNΩN. Legend in two lines within 

wreath. Schönert-Geiss 1-11; HGC 3.2, 1361. Very rare Condition: Fine. 

Weight: 6.07 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 THRACE. Bisanthe. Ae (3rd century BC). Obv: Veiled head of Demeter right, 

wearing grain wreath. Rev: BI within wreath. Schönert-Geiss 38-41; HGC 

3.2, 1367. Very rare Condition: Very fine . Weight: 1.97 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 THRACE. Elaious. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Prow right. Rev: 

ΕΛΑ within wreath with tying to right. SNG Copenhagen 889-90; HGC 3.2, 

1456. Very rare Condition: Fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

34 THRACE. Maroneia (as Agothokleia). Ae (Early 3rd century BC). Obv: 

Macedonian helmet right. Rev: Large A below wreath. Numismatik Naumann 

60, lot 63 var. (A within wreath); CNG E-322, lot 96 var. (same); HGC 3.2, -. 

Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

35 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 

MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex 

stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss 1131-3; HGC 3.2, 

1556. Condition: Very fine. Weight: 15.74 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



36 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 

MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex 

stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss 1134-5; HGC 3.2, 

1556. Condition: Very fine. Weight: 16.26 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

37 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 

MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex 

stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss 1144; HGC 3.2, 

1556. Condition: Good very fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

38 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 

MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex 

stalks; monogram to inner left and right. Schönert-Geiss 987-9; HGC 3.2, 

1556. Condition: Very fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

39 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing Corinthian 

helmet. Rev: M - E - T - A. Four spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9; 

HGC 3.2, 1560. Condition: Extremely fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

40 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 325-175 BC). Obv: Facing Corinthian 

helmet. Rev: M - E - T - A. Four spoked wheel. SNG BM Black Sea 274; 

HGC 3.2, 1578. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

41 THRACE. Perinthos. Ae (Circa 217-200 BC). Obv: Jugate heads of Serapis 

and Isis right. Rev: ΠΕΡΙΝ / ΘΙΩΝ. Bull standing left. HGC 3.2, 1620. 

Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

42 THRACE. Samothrace. Ae (3rd-2nd centuries BC). Uncertain magistrate. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΑΜΟ. Head of ram left; 

kerykeion to left, uncertain name below. Cf. SNG Copenhagen 1003-6 

(magistrate); HGC 6, 324. Condition: Near very fine. Weight: 1.35 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



43 THRACE. Sestos. Ae (Early 3rd century BC). Obv: Head of Persephone 

right, wearing grain wreath. Rev: ΣΗ. Hermes standing left, holding 

kerykeion; amphora to left. Nomisma I 9; HGC 3.2, 1647. Condition: Very 

fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

44 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling 

left, holding kylix. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square. Le Rider, 

Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very 

fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

45 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

46 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

47 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

48 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.87 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

49 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



50 THRACE. Zone. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: ΖΩ / NAI. Legend in two lines within wreath. HGC 3.2, 

1665; Numismatik Naumann 56, lot 51; Gitbud & Naumann 32, lot 68. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

51 KINGS OF THRACE. Amatokos II (Circa 389/59-356/1 BC). Ae. Maroneia. 

Demetrios, magistrate. Obv: AMATOKO. Labrys, handle forming the T in the 

legend; above, kerykeion right. Rev: EΠI ΔΗΜΗΤΡΙΟ. Grape arbor within 

linear frame; all within incuse square. HGC 3.2, 1707. Condition: Very fine. 

Weight: 13.40 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

52 KINGS OF THRACE (Odrysian). Teres II (351-342/1 BC). Ae. Maroneia. 

Obv: THPEΩ. Labrys, handle forming the T in the legend. Rev: Grape arbor 

within linear frame; all within incuse square. HGC 3.2, 1712. Condition: Fine. 

Weight: 17.18 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

53 KINGS OF THRACE (Kainian). Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Horse prancing 

left on palm frond right. SNG Copenhagen 1174 var. (monogram on rev.); 

HGC 3.2, 1734. Rare Condition: Fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

54 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left 

on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: Bee to inner left; 

monogram in exergue. Thompson 166; HGC 3.2, 1750i. Condition: Very fine. 

Weight: 16.88 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

55 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: To inner left, bee between Ε 

- Φ. Thompson 168; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



56 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Tripod to inner left, 

monogram on throne. Thompson 170; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine. 

Weight: 4.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

57 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Spear to inner left, A on 

throne. Thompson 173; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine. Weight: 4.25 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

58 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 49; HGC 3.2, 1750b. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

59 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 49; HGC 3.2, 1750b. 

Condition: Very fine, some deposits and luster. Weight: 16.97 g. Diameter: 

32 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

60 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟY. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: in left field, monogram above forepart of lion left; torch 

below throne. Thompson 37; Price L13; HGC 3.2, 1752b. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



61 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing 

horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on 

throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: To inner left, 

monogram over crescent right. Thompson 61; HGC 3.2, 1750b. Condition: 

Very fine, light mark on the obverse. Weight: 17.22 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

62 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Diademed head of the deified Alexander 

right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena 

seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls: 

Monogram to inner left and in exergue. HGC 3.2, 1750 (for type). Condition: 

Near extremely fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

63 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Male head right, wearing 

Phrygian helmet. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟV / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Trophy of Athena left, with 

shield and spear. SNG Copenhagen 1164-7; HGC 3.2, 1755. Condition: 

Near very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

64 KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. 

Kypsela. Obv: Head of boar right. Rev: AΔAI. Spearhead right; monogram 

and Σ below. SNG BM Black Sea 331; HGC 3.2, 1767. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

65 KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. 

Kypsela. Obv: Helmeted head of Athena right; c/m: Cornucopia within incuse 

circle. Rev: AΔAIOY. Owl, with head facing, standing right on spearhead 

right; two monograms to left. SNG BM Black Sea 332 var. (different c/m); 

HGC 3.2, 1766. Rare Condition: Fine. Weight: 6.37 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

66 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or 

Damastion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. 

Warrior on horse rearing right, spearing enemy holding shield and spear; M 

to upper left. HGC 3.1, 148. Condition: Very fine, test cut on the obverse. 

Weight: 12.32 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



67 ILLYRO-PAEONIAN REGION. Damastion (Dardania). Tetradrachm (Circa 

365/0-350/45 BC). Herakleidas, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo 

left. Rev: HPAKΛ / EIΔO. Leonine tripod on base; dagger and KH to left. 

HGC 3.1, 118. Very rare Condition: Very fine. Weight: 13.79 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

68 MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 470-430 BC). Obv: Lion right, 

attacking bull crouching left; in exergue, fish left. Rev: AKA - N - ΘIO - N. 

Shallow incuse around quadripartite square in relief. HGC 3.1, 385. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.37 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

69 MACEDON. Amphipolis. Ae (Late 2nd century BC). Obv: Head of the river 

god Strymon right, wearing wreath of reeds. Rev: MAKE / ΔONΩN. 

Ornamented trident; monogram to inner left and right. Cf. AMNG III.2, 59-63; 

HGC 3.1, 334. Condition: Good very fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

70 MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing 

gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG 

ANS 428-54; HGC 3.1, 588. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 

12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

71 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. 

Controls: Below horses, thunderbolt above Σ. Le Rider 555-8; SNG ANS 

185; HGC 3.1, 846. Condition: Very fine, some tooling in the hair, and some 

polishing in the fields. Weight: 8.52 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: Boukranion in left field. Price 93; HGC 3.1, 910a. Condition: 

Good very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Uncertain mint in Macedon or Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Eagle standing right on 

thunderbolt, head left. Control: Monogram in right field. Price 153; HGC 3.1, 

901. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



74 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Boeotian in 

left field, serpent below throne. Price 249. Condition: Near very fine. Weight: 

16.82 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, Λ above boukranion; E below throne. Price 432. 

Condition: Very fine, some deposits on the reverse. Weight: 17.06 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

76 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, Λ above torch; Δ below throne. Price 458. Condition: 

Very fine, scrape on the obverse. Weight: 17.10 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

77 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field and outer right field. Price 545. Condition: 

Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachms. 

Uncertain mint in Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Monogram in left field. Price 839. Condition: Good very fine . 

Weight: 16.81 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Lampsakos. Lifetime issue. Obv: Helmeted head of Athena right. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: 

To left, conjoined horse foreparts; monogram below left wing. Price 1358; 

HGC 3.1, 893c. Condition: Good very fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Buckle in left field; below throne, crescent below A. Price 1373; 

HGC 3.1, 944a (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Abydos. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: To left, monogram 

above pentagram; below left wing, serpent coiled right. Price 1523; HGC 3.1, 

934d (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field, ivy leaf below throne. Price 1527. Condition: 

Good very fine, a few marks on the reverse. Weight: 4.26 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

"Kolophon". Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Grain ear in left field, spearhead to outer right. Price 1750; HGC 

3.1, 944c (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

84 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Control: In left field, cult statue facing. Price 2720. Condition: Very 

fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

85 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-in-quiver left; below, club right above torch 

left. Price 2800; HGC 3.1, 951 (Alexander IV). Condition: Good very fine, a 

few marks. Weight: 5.93 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



86 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tyre. Dated RY 23 of 'Ozmilk (327/6 BC). Lifetime issue. Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on 

throne, holding eagle and sceptre; to left, –|O above |||= (date). Price 3256 

(Ake); HGC 3.1, 911. Condition: Near very fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

87 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tyre. Dated RY 29 of 'Ozmilk (321/0 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre; to left, –|O above ||| |||= / ||| (date). Price 3275 (Ake); 

HGC 3.1, 941 (Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

88 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Arados. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field, monogram below throne. 

Price 3332; HGC 3.1, 943k (Alexander IV). Condition: Good very fine. 

Weight: 17.17 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

89 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in 

left field. Price 3426 (Byblos). Condition: Good fine. Weight: 17.00 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

90 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Pella(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Uncertain symbol in left field. Cf. HGC 3.1, 990 (for overall type; 

Kassander). Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

91 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. 

Salamis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: 

Rudder to left. Price P129; HGC 3.1, 973d. Condition: Good very fine. 

Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



92 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. 

Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: 

Wheel in left field, monogram below throne. Price P194; HGC 3.1, 973f. 

Condition: Very fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

93 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Hemidrachm. 

Susa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus 

seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: below throne, ΛΑ 

above strut. Price P210; HGC 3.1, 977c. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 2.04 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

94 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

ΔHMHTPIOY. Poseidon, with foot upon rock, standing left, holding trident 

and resting arm upon leg; monograms to outer left and right. SNG Saroglos 

903-4; Athena Fund I 40; HGC 3.1, 1014b. Condition: Fine. Weight: 17.02 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

95 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms 

below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; 

HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

96 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right, pellet below 

sella curulis; all within wreath. SNG Copenhagen 1330 var. (no pellet); HGC 

3.1, 1110. Condition: Very fine, some light graffiti. Weight: 16.72 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

97 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right, pellet below 

sella curulis; all within wreath. SNG Copenhagen 1330 var. (no pellet); HGC 

3.1, 1110. Condition: Very fine, some porosity and roughness. Weight: 15.21 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



98 THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph 

Larissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙ / ΣAIΩΝ. Horse 

crouching right, preparing to roll. BCD Thessaly II 312; HGC 4, 454. 

Condition: Very fine, some minor porosity. Weight: 6.03 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

99 KORKYRA. Korkyra. Stater (Circa 475-450 BC). Obv: Cow standing left, 

head lowered right, suckling calf. Rev: Double stellate pattern within dual 

linear border. Fried group II; HGC 6, 32. Condition: Very fine. Weight: 10.81 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

100 PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (Circa 347-346 BC). Obv: Facing head of 

bull. Rev: Φ - Ω. Head of Artemis right. BCD Lokris-Phokis 349.1; HGC 4, 

1050. Ex BCD Collection. Rare Condition: Fine. Weight: 15 g. Diameter: 2.62 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

101 PHOKIS. Elateia. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: ΕΛ. Facing head of bull, 

wearing sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ. Laureate head of Apollo right. BCD 

Lokris-Phokis 419-26; HGC 4, 1143. Ex BCD Collection. Condition: 

Extremely fine. Weight: 16 g. Diameter: 4.87 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

102 PHOKIS. Lilaia. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: ΛI. Facing head of bull, 

wearing sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ. Laureate head of Apollo right. BCD 

Lokris-Phokis 442-4; HGC 4, 1156A. Ex BCD Collection. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 16 g. Diameter: 4.58 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic 

helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig to left; all within incuse square. Seltman group Gii; HGC 4, 1590. 

Condition: Good fine, heavily cleaned. Weight: 17.11 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485/0 BC). Obv: Helmeted archaic 

head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head 

facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Seltman 

Group F; HGC 4, 1591. Condition: Good very fine, test cut on the obverse. 

Weight: 17.41 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near Mint State, lustrous. Weight: 17.21 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Choice extremely fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

108 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near Mint State, lustrous. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

109 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

110 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

111 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



112 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

113 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

114 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine, some edge splits. Weight: 17.18 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

115 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine, lustrous, light mark on the obverse. Weight: 

17.25 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

116 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

117 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left. 

Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Condition: Very fine. Weight: 

0.31 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



118 ATTICA. Athens. Tetradrachm (124/3 BC). New Style Coinage. Mikion, 

Erykleides and Aristos, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. 

Rev: A - ΘE / MIK - IΩN / EVP - VKΛE / API / ΣTO. Owl, with head facing, 

standing right on amphora; in right field, the Dioskouroi standing slightly left, 

holding sceptre and patera; uncertain letter on amphora; ΣΦ below; all within 

wreath. Cf. Thompson 476-80; HGC 4, 1602. On the reverse of this piece, 

the letter before ΣTO appears to have been erased on the die, possibly as it 

was an erroneous letter. Condition: Near very fine. Weight: 16.63 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

119 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm or Triobol (Circa 330/20-280 BC). Obv: 

Chimaera standing left; ΣΙ below. Rev: Dove flying left; uncertain controls. 

HGC 5, 213. Ex BCD Collection. Condition: Fine. Weight: 16 g. Diameter: 

2.65 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

120 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm or Triobol (Circa 330/20-280 BC). Obv: 

Chimaera standing left; ΣΙ below. Rev: Dove flying left; Σ above tail feathers. 

BCD Peloponnesos 290; HGC 5, 213. Ex BCD Collection. Condition: Fine. 

Weight: 15 g. Diameter: 2.67 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

121 CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos left; koppa 

below. Rev: Helmeted head of Athena left; A below; to right, boar standing 

left. Pegasi 435; BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 

8.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

122 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of 

the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of 

galley; wing on prow; below, labrys right. HGC 4, 1524. Condition: Very fine. 

Weight: 2.43 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

123 ASIA MINOR. Uncertain southern mint. Stater (Circa mid 5th century BC). 

Obv: City walls with three towers. Rev: Forepart of bull right; monogram to 

lower right; all within incuse square. Cf. CNG 109, lot 190; cf. Heritage 3067, 

lot 30189 (as Tarsos[?]). Extremely rare and a new type for a possibly 

heretofore undiscovered mint, as well as one of the earliest architectural 

types. Condition: Good very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



124 SOUTHERN ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th-4th 

centuries BC). Obv: Head right, (wearing helmet or bashlyk/satrapal 

headdress?). Rev: Bird standing right within pelleted square border; all within 

incuse square. Cf. CNG E-400, lot 300 (bird left); cf. CNG E-385, lot 276 

(same). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

125 ASIA MINOR. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 6th-5th centuries BC). Obv: 

Head of lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 

49, lot 158 = Numismatik Naumann 44, lot 179; Asia Minor Coins Online -. 

Extremely rare Condition: Near extremely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 6 

mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

126 ASIA MINOR. Uncertain. EL Hemitetarteron or 1/8 Stater? (Circa 625-600 

BC). Obv: Raised square with sunken incuse and raised central pellet. Rev: 

Incuse square punch. Cf. Triton XVII, lot 316 = CNG 91, lot 300. Very rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

127 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: Male head right, wearing conical helmet; all 

within pelleted linear border within incuse square. Numismatik Naumann 53, 

lot 107; Numismatik Naumann 48, lot 93 = Asia Minor Coins online #13336; 

Numismatik Naumann 46, lot 183; Helios 2, lot 154. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

128 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate and 

bearded male head (Zeus?) right. Rev: Large ΦΙ (or monogram). 

Numismatik Naumann 53, lot 118; Gitbud & Naumann 14, lot 208. Extremely 

rare Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

129 KINGS OF BITHYNIA. Prousias I Cholos (Circa 230-182 BC). Ae. 

Nikomedeia. Obv: Laureate head of Apollo left; c/m: Head left within incuse 

circle. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Athena-Nike standing left, resting hand 

upon shield and crowning name; monogram to inner left. RG -; HGC 7, 615. 

Condition: Good very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

130 KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa 133-103 BC). 

Ae. Obv: Facing boukranion. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠYΛAIMENOY 

EYEPΓETOY. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



131 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm(?) (Circa 490-425 BC). Obv: Head of sea-

eagle left. Rev: Quadripartite incuse square with two opposing quarters filled, 

the others stippled and with pellet. SNG BM Black Sea 1359-63; HGC 7, 

384. Condition: Near very fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

132 PAPHLAGONIA. Sinope. Obol (Circa 200-120 BC). Obv: Draped bust of 

Hermes left, wearing petasos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, with head left and 

wings spread; monogram to right. SNG BM Black Sea 1503 var. (no 

monogram); HGC 7, 413. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

133 PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 125-120 BC). Struck under Mithradates 

V Euergetes. Obv: Diademed and veiled bust of Laodike right; c/m: star 

within incuse circle to left. Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. Facing statue of Apollo Iatros, 

with branch and patera; tripod to left. SNG BM Black Sea 1542; HGC 7, 423. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

134 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates 

VI. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AMI - ΣOV. Club 

draped with lion skin; monogram to left, star to right. SNG BM Black Sea 

1232 corr. (sword-in-sheath); HGC 7, 253. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.27 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

135 PONTOS. Kamos (Kamai). Ae (Mid 1st century BC). Uncertain date below. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: KAMO / HNON. Legend in two lines; 

monogram and date below; all within wreath. SNG von Aulock 120-1; HGC 

7, 277. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

136 TROAS. Assos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: ΑΣΣΙ. Griffin reclining left; in exergue, spearhead left. SNG 

Copenhagen 230. Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

137 MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. 

Rev: Γ - Α - Μ. Star of twelve rays. SNG France 908-21; SNG Copenhagen 

146-9. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



138 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left, with 

smaller tunny in its mouth. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII -; 

SNG BN -; cf. Hurter & Liewald III 24 (hemihekte); Obolos 5, lot 294 (which 

realized a hammer of ChF 1,300) = Helios 2, lot 140; Numismatik Naumann 

39, lot 269. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

139 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny right; 

below, smaller tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 7; 

cf. SNG BN 166-7 (hemihekte); cf. Boston MFA 1392 (same); cf. Rosen 417 

(same). Very rare Condition: Good very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 640 EUR 

Estimate: 800 EUR 

140 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left; 

above, smaller tunny upward right; two pellets to right. Rev: Quadripartite 

incuse square. Cf. Nomisma VII 2 (hekte); SNG BN -; Boston MFA -; NAC 

78, lot 1453. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

141 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Bird standing right 

on tunny right; above, tunny right. Rev: Incuse square punch. Nomisma VII 

21; Boston MFA 1397. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

142 MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny 

right. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & Liewald 2.2; cf. Nomisma 

VII 9 (1/12 stater); SNG BN -; Rosen 419. Condition: Good very fine. Weight: 

0.62 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

143 MYSIA. Kyzikos. Fourrée 1/24 Stater (Circa 450-330 BC). Contemporary 

imitation. Obv: Eros(?) standing left, astride bull crouching left, which he 

holds by its horns; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII -; Boston MFA -; cf. SNG von Aulock 1212 (for prototype 

hekte). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

144 MYSIA. Kyzikos. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left. 

Rev: Incuse square. Nomisma VII 3; Hurter & Liewald III 1.3; SNG BN -; 

SNG von Aulock 7258; Numismatik Naumann 55, lot 178. Rare Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



145 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Griffin seated left on 

tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 58; SNG BN -; cf. 

Boston MFA 1453 (stater); CNG 105, lot 167 (which realized a hammer of 

$4,500). Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 

146 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Tunny left between two 

dolphins swimming left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 95; 

SNG BN 236; Boston MFA -; Rosen 471. Very rare Condition: Near very 

fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

147 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of roaring 

lion left; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & 

Liewald I 34b; CNG E-384, lot 143; Heritage 3046, lot 29104 = Gorny & 

Mosch 233, lot 1565; Gorny & Mosch 199, lot 349. Very rare Condition: 

Good very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

148 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-450 BC). Obv: Forepart of lion 

left, head right; to right, tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square. 

Cf. Nomisma VII 40 (unlisted denomination); SNG BN -; cf. Boston MFA 

1418 (hekte); CNG 109, lot 141. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.34 

g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

149 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-450 BC). Obv: Head of ephebos 

left set upon disk; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 105; cf. SNG BN 248 (stater); cf. Boston MFA 1476 (hekte); 

Rosen -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 9 

mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 

150 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Lion at bay left on 

tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 83; SNG BN 212; 

Boston MFA 1443. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

151 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv: Boy seated facing, 

head right, with legs splayed to left, holding tunny by the tail. Rev: 

Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma VII 169 (unlisted denomination); 

cf. SNG BN 316 (stater); cf. Boston MFA 1511 (same); CNG 102, lot 374; 

Triton XVII, lot 264. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 1'280 EUR 

Estimate: 1'600 EUR 



152 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv: Head of Pan or satyr 

right, wearing ivy wreath; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse 

square. Cf. Nomisma VII 192 (unlisted denomination); Hurter & Liewald II -; 

cf. SNG BN 331 (stater); Boston MFA -; cf. Roma 7, lot 659 (hemihekte; 

realized a hammer of £3,200); cf. CNG E-377, lot 79 (1/24 stater; realized a 

hammer of $700); Asia Minor Coins online -; apparently unpublished as a 

hekte. Extremely rare denomination. Condition: . Weight: 2.66 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 1'920 EUR 

Estimate: 2'400 EUR 

153 MYSIA. Lampsakos? Memnon of Rhodes (Mid 4th century BC). Drachm. 

Obv: Head of Helios left on radiate solar disk. Rev: M - E. Rose with bud to 

left and right; all within incuse square. SNG BN -; SNG Ashmolean 671. 

Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

154 MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Forepart of Pegasos 

right. Rev: ΛΑ - Μ. Kerykeion. SNG Tübingen 2306; SNG Copenhagen 

211-2 var. (Pegasos left). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

155 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: ΠΕΡΓA. Bearded head right, wearing Persian tiara; 

crescent to upper left; all within incuse square. SNG BN 1548; cf. SNG von 

Aulock 1347; BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

156 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, 

wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl, 

with wings spread, standing facing on palm frond right. Controls: Monogram 

to left and right. SNG BN 1905-26 var. (monograms). Condition: Very fine. 

Weight: 2.55 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

157 MYSIA. Teuthrania. Prokles (Satrap of Teuthrania and Halisarna, circa 400 

BC). Ae. Obv: Head of Apollo left, wearing tainia. Rev: TEY. Head of satrap 

right, wearing bashlyk; monogram to right. SNG Copenhagen 549; Winzer 

8.1. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

158 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion 

right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; 

HGC 6, 938. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



159 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Head of young 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Kantharos; ivy leaf to left and right; 

all within incuse square. Bodenstedt 53.1; HGC 6, 979. Condition: Very fine. 

Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

160 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Forepart of winged 

lion left. Rev: Sphinx seated right within incuse square. Bodenstedt 63; HGC 

6, 989 corr. (winged boar). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.54 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

161 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Persephone 

right, wearing grain wreath. Rev: Bull butting left within linear square border; 

all within incuse square. Bodenstedt 88; HGC 6, 1014 corr. (bull butting 

right). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

162 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Uncertain magistrate. 

Obv: Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / [...]. 

Horse prancing right; one-handled cup below; all within wreath. Cf. SNG 

Copenhagen 103-5 (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 16.11 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

163 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise 

swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 237; 

Elektron I 44; SNG Kayhan I 702 var. (swastika counterclockwise). 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

164 IONIA. Uncertain. Fourrée 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised 

clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; cf. 

Traité I 237 (for prototype); cf. Elektron I 44 (same); cf. SNG Kayhan I 702 

(same; swastika counterclockwise). Condition: Very fine. Weight: 0.46 g. 

Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

165 IONIA. Chios. Didrachm or Stater (Circa 510-494 BC). Obv: Sphinx seated 

left; amphora to left. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 6, 1117. 

Condition: Good fine, struck on an oblong flan. Weight: 7.92 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



166 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Ε - Φ. Bee with curved 

wings and coiled tendrils. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 

121-2. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

167 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Apollas, magistrate. Obv: Ε - 

Φ. Bee. Rev: ΑΠΟΛΛΑΣ. Stag standing right; palm tree in background. 

Kinns 3.2-3; Gitbud & Naumann 34, lot 300. Condition: Very fine. Weight: 

4.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated Year 5 (130/29 BC). 

Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow and 

bowcase between two serpents. Controls: EΦΕ to left, E (date) above, torch 

to right. Kleiner & Noe series 44a; SNG Copenhagen 320. Condition: Very 

fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

169 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Jason, magistrate. Obv: Artemis 

advancing right, drawing arrow from quiver and holding bow; to right, hound 

springing right. Rev: ΙΑΣΩΝ. Cock standing right, with palm over wing; all 

within laurel wreath. SNG Copenhagen 344. Condition: Very fine. Weight: 

9.75 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

170 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Menan-, magistrate. Obv: Bee within 

wreath. Rev: Stag standing right, head left; monogram to upper left, torch 

behind. SNG Copenhagen 346. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

171 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 350-330 BC). Hegesianax, magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo left. Rev: HΓΗΣΙΑΝΑΞ / ΚΟΛΟ. Lyre. Cf. Kinns 107 

(same magistrate; bronze coin); cf. Milne 134 (same); CNG E-239, lot 150. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

172 IONIA. Miletos (Circa 313/2-290 BC). Ae. Uncertain magistrate. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: [...]OΔI[...]. Lion standing right, head left; 

star above. Cf. Deppert-Lippitz 336-98 (magistrate). Condition: Very fine. 

Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



173 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of seal 

right. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 2.1. Condition: Near very fine. 

Weight: 0.69 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

174 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of griffin 

left; to right, small seal upward. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 12. 

Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

175 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of ram left; 

below, small seal left. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 20. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 70 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

176 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of lion left; 

above, small seal upward right. Rev: Incuse sqaure punch. Bodenstedt 25. 

Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

177 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Two seals, belly-to-

belly, swimming in opposite directions. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 46. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

178 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Bare head of Hermes 

left, with petasos hung around neck and behind head; below, small seal left. 

Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 83; Roma E-40, lot 177. 

Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

179 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female head left, with 

bands in hair; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 90. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

180 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left, wearing 

tainia and braid before ear; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse 

sqaure. Bodenstedt 96. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



181 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Artemis left, 

with quiver to right; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 99. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

182 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Artemis left, 

with quiver over shoulder; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse 

square. Bodenstedt 99. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

183 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Artemis left, 

with quiver to right; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 99. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

184 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 111. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

185 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of 

female left, with hair in sakkos; below, small inverted seal right. Rev: 

Quadripartite incuse square. Bodenstedt 102. Condition: Very fine. Weight: 

2.51 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

186 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, 

wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse 

square. SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan I 522. Condition: Extremely 

fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: 

Rough incuse square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: 

Very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

188 KINGS OF LYDIA. Time of Ardys to Alyattes (Circa 630s-564/53 BC). 

Fourrée Hekte. Contemporary imitation of Sardes. Obv: Head of roaring lion 

right, with star on forehead. Rev: Two incuse square punches. Cf. Weidauer 

76-8 (for prototype); Traité -; SNG Kayhan I -; cf. Boston MFA 1769 (same). 

Condition: Near very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



189 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Hekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: 

Two incuse square punches. Weidauer 101-2; SNG Ashmolean 754-5. 

Condition: Fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

190 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. 

Rev: Incuse square punch. Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan I 1015. 

Condition: Good fine, bankers' marks on the obverse and edge. Weight: 1.16 

g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

191 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or 

Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse 

square punches. Berk 19; Traité I 407-8; SNG von Aulock 2873-4. Condition: 

Very fine. Weight: 10.34 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

192 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 25; Traité I -; SNG Kayhan I 1019. Condition: Very fine . Weight: 1.68 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

193 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 

26-7; Traité I 413; SNG Kayhan I 1020-1. Condition: Near very fine. Weight: 

0.82 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

194 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk -; 

Traité I -; SNG Kayhan I 1022. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. 

Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

195 LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Hermippos, son of 

Hermogenes, archieros. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, 

with bow and quiver over shoulder. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠΩΣ 

EPMOΓΕΝΟΥΣ / ΑΡΧΙΕΡΩΣ. Apollo seated left on throne, holding patera 

and resting elbow upon lyre; on back of throne, owl standing right, head 

facing. SNG von Aulock 3058-9; SNG Copenhagen 337-8; BMC 10-2. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.96 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



196 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 133 BC-14 AD). Obv: Veiled, turreted and draped 

bust of Tyche right. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Zeus standing left, holding sceptre 

and eagle; monogram to left. SNG von Aulock 3129-30; BMC 49-52 var. 

(monograms). Condition: Very fine. Weight: 7.93 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

197 PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos Menela, magistrate. 

Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: AKMONE / 

TIMOΘEOY MENEΛA. Artemis advancing right, holding bow and drawing 

arrow from quiver; behind, stag advancing right. SNG von Aulock 3367; BMC 

13. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 PHRYGIA. Gordion. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Jugate busts of 

Apollo and Artemis, with quiver over shoulder, right. Rev: ΓΟΡΔΙ / ΑΝΩΝ. 

Quiver and bow. Roma XVI, lot 335; Leu E-5, lot 277; Leu E-4, lot 301; 

Nomos 16, lot 135; Roma XV, lot 282; HGC 7, -. Very rare Condition: Good 

very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

199 PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Helmeted male head 

right. Rev: KIBYPATΩN. Warrior, holding spear, on horse rearing right. SNG 

Copenhagen 266 var. (OP on rev.); SNG von Aulock 3702. Condition: Near 

very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

200 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint in Galatia, 

Pisidia, or Lykaonia. Obv: Draped bust of Hermes right, wearing petasos; 

kerykeion over shoulder; c/m to right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AMΩNTOV. Winged 

kerykeion. RPC I 3504; HGC 7, 785. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.78 

g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

201 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Diobol. Mylasa. 

Obv: Head right. Rev: Forepart of bull left; sideways E on shoulder; all within 

incuse square. Winzer 13.1; Traité II 2494 (as Pergamon). Condition: Very 

fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

202 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. 

Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right, with 

drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus standing right, holding labrys. 

Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Near extremely fine. Weight: 

6.99 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 



203 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 205-190 BC). Ainetor, magistrate. Obv: 

Head of Helios facing slightly right. Rev: AINHTΩP / P - O. Rose with bud to 

right; to left, butterfly right. Ashton 282; HGC 6, 1453. Condition: Near very 

fine, some cleaning marks. Weight: 2.69 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

204 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Agatharchos, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑΓΑΘΑΡΧΟΣ / P - O. Rose with bud 

to right. Control: Trident to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 14; 

HGC 6, 1457. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

205 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Athanodoros, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑΘΑΝΟΔΩΡΟΣ / P - O. Rose with 

bud to right. Control: Wing to left; all within incuse square. Jenkins Group B, 

36; HGC 6, 1458. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

206 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: ΑPTEMΩN / P - O. 

Rose with bud to right. Control: Hook to left; all within incuse square. Jenkins 

Group B, 50; HGC 6, 1462. Condition: Very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 

12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

207 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Antaios, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: ΑNTAIΟΣ / P - O. Rose with 

bud to left. Control: Grape bunch to right; all within incuse square. Jenkins 

Group D, 86; HGC 6, 1463. Condition: Extremely fine. Weight: 1.40 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

208 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain 

mint, possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse 

circle. Müseler VIII.47-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

209 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain 

mint, possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse 

circle. Müseler VIII.47-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



210 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain 

mint, possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles within incuse 

circle. Müseler VIII.47-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear; tortoise between legs. Rev: EΣ. Triskeles 

over lion springing left; tortoise to upper left; all within incuse square. SNG 

BN 12-3 var. (symbols); SNG von Aulock 4484; CNG 109, lot 185. Very rare 

Condition: Good very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

212 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG 

BN 2-7. Condition: Near very fine. Weight: 10.90 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

213 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣ. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 2-7. Condition: Very fine, heavily cleaned. Weight: 10.90 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: EΣ. Triskeles within incuse square. Cf. 

SNG BN 2-7. Condition: Near very fine, heavily cleaned. Weight: 10.85 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

215 PAMPHYLIA. Aspendos. Drachm (Circa 420-360). Obv: Warrior (Mopsos) 

on horse rearing left, preparing to hurl spear. Rev: EΣTFEΔIIV. Boar right. 

SNG BN 18-20. Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

216 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate within 

pelleted circular border. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse 

square. SNG BN -; Weber 7353. Rare Condition: Good very fine, test cut on 

the reverse. Weight: 10.97 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



217 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627. 

Condition: Very fine, test cut. Weight: 10.72 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

218 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 430-400 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right; olive branch to right; all within incuse square. 

SNG BN 628. Condition: Good fine, some cleaning marks. Weight: 10.19 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

219 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 145-125 BC). Kleuch-, magistrate. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΚΛΕ - ΥΧ. Nike advancing left, 

holding wreath; pomegranate to left. SNG BN 697. Condition: Very fine. 

Weight: 16.15 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

220 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 145-125 BC). Kleuch-, magistrate. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΚΛΕ - ΥΧ. Nike advancing left, 

holding wreath; pomegranate to left. SNG BN 697. Condition: Very fine. 

Weight: 15.95 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

221 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 145-125 BC). Kleuch-, magistrate. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΚΛΕ - ΥΧ. Nike advancing left, 

holding wreath; pomegranate to left. SNG BN 697. Condition: Very fine. 

Weight: 15.94 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

222 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 145-125 BC). Dio-, magistrate. Obv: 

Helmeted head of Athena right. Rev: ΔΙΟ. Nike advancing left, holding 

wreath; pomegranate to left. SNG BN 689. Condition: Very fine. Weight: 

15.97 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

223 PAMPHYLIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Draped bust of 

Artemis right. Rev: Triskeles. CNG E-286, lot 143; Lanz 146, lot 237. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

224 PISIDIA. Isinda. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Head of Artemis right. Rev: 

ΙΣ - ΙΝ. Quiver. SNG von Aulock 5029; SNG Copenhagen 151; SNG BN 

1590-2. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



225 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes I (333-322 BC). Drachm. Gaziura. 

Obv: Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped 

sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic letters to left, Aramaic 

legend to right. Rev: Griffin left attacking stag left; Aramaic legend below. 

Simonetta 3a; HGC 7, 791. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 

4.90 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

226 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (Circa 280-230 BC). Ae. Uncertain 

mint in Cappadocia. Obv: Head right, wearing bashlyk. Rev: Horse grazing 

right; monogram to upper left; Ζ in exergue. Simonetta 3; HGC 7, 794. Very 

rare Condition: Fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

227 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IV Eusebes (Circa 220-163 BC). Ae. 

Uncertain mint. Obv: Head left, wearing bashlyk. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

APIAPAΘOY. Athena standing left, holding spear and shield. Simonetta 4 

(Ariarathes II?); HGC 7, 808. Condition: Near very fine. Weight: 1.77 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

228 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Tetradrachm. In the name and types of Seleukid king Antiochos VII. 

Ariaratheia or Eusebia-Tyana. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding left-standing Nike 

crowning to right; to outer left, monogram above A; monogram to inner right; 

all within wreath. SC 2144.2; HGC 9, 1068 (Antiochos VII). Condition: Very 

fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

229 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 

BC). Tetradrachm. In the name and types of Seleukid king Antiochos VII. 

Ariaratheia or Eusebia-Tyana. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding left-standing Nike 

crowning to right; to outer left, monogram above A; Δ to inner right; all within 

wreath. SC 2144.4; HGC 9, 1068 (Antiochos VII). Condition: Very fine. 

Weight: 16.52 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

230 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing head of Herakles, 

wearing lion skin. Rev: Eagle standing left on horned head of stag; all within 

pelleted square. SNG BN 472-3; SNG Levante 229; Göktürk 42. Condition: 

Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



231 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Veiled and draped bust of 

female facing slightly left. Rev: Head of Herakles left, with lion skin around 

neck. SNG BN 480; SNG Levante 220; Göktürk 40; Sunrise 105. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

232 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Aphrodite, holding lotus, 

seated left on throne decorated with two sphinxes. Rev: Head of Hermes left, 

wearing petasos. Göktürk 49; SNG Levante 255; Brindley 205. Rare 

Condition: Extremely fine, some porosity. Weight: 0.63 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

233 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Draped bust facing slightly 

left, wearing satrapal headdress; star to left. Rev: Crowned and draped 

female bust left. Gökturk 88 (Evagoras II in Salamis); Troxell & Kagan -; 

SNG BN -; SNG Levante -; Traité II 135 and 1183 (Evagoras II in Salamis); 

Winzer 18.2 (Mazaios in Cilicia); CNG E-407, lot 189; Numismatik Naumann 

45, lot 250. Condition: Extremely fine, light deposit. Weight: 0.52 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

234 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: Helmeted 

head of Athena left. SNG BN 477; SNG Levante 248-9; Göktürk -. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

235 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Baaltars seated left on 

throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Head of Aphrodite left, wearing 

polos; A to right. SNG BN 442 var. (no A); SNG Levante -; Göktürk -. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

236 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing head of Herakles, 

wearing lion skin. Rev: Eagle standing left on horned head of stag; all within 

pelleted square. SNG BN 472-3; SNG Levante 229; Göktürk 42. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

237 CILICIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Figure riding horse left. 

Rev: Bearded male standing left, holding sceptre; hook-like tamgha to right. 

Numismatik Naumann 62, lot 343; Numismatik Naumann 60, lot 238; CNG 

E-370, lot 195; CNG E-356, lot 184. Condition: Very fine. Weight: 0.32 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



238 CILICIA. Holmoi. Obol (Circa 380-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: OΛΜ. Laureate head of Apollo right; Σ to lower right. Cf. Göktürk 

10-1; cf. SNG BN 121; cf. SNG Levante 33-5. Condition: Very fine. Weight: 

0.61 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

239 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: KEΛ. Goat 

kneeling left, head right; branch with leaf and berries to right. SNG Levante -; 

SNG BN 46; CNG E-427, lot 265. Condition: Good very fine. Weight: 10.67 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

240 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; Π below. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat 

kneeling left, head right. Casabonne Type 2; SNG BN 52. Condition: Good 

fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

241 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing right. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat kneeling 

right, head left. Casabonne Type 4; SNG BN 66. Condition: Good very fine. 

Weight: 10.66 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

242 CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC). Obv: Horse rearing right. Rev: 

KE. Goat kneeling right, head left. Göktürk 9; SNG BN 116 var. (goat left). 

Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

243 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure 

(Kronos?) in kneeling-running stance left, holding solar disk with both hands. 

Rev: MAP. Swan standing left. SNG Levante -; SNG BN 375-6 var. (swan 

right). Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.02 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

244 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure with 

bearded janiform head (Kronos?) in kneeling-running stance right, holding 

solar disk with both hands; monogram to right. Rev: MAP (P retrograde). 

Swan standing right; uncertain symbol to right. SNG Levante -; cf. SNG BN 

372. Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



245 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure 

(Kronos?) in kneeling-running stance left, holding solar disk with both hands. 

Rev: MAP. Swan standing right; uncertain control to right. SNG Levante -; cf. 

SNG BN 377. Very rare Condition: Very fine. Weight: 21 g. Diameter: 10.94 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

246 CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite left, 

with hair in sphendone. Rev: ΝΑΓΙ. Bearded head of Dionysos left. SNG BN 

6-11 var. (rev. legend); SNG Levante 3 var. (types right); Göktürk -. 

Condition: Very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

247 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, with 

bowcase at side, holding bow; ivy leaf to left. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch; 

laurel branch to right; all within pelleted square border within incuse square. 

Cf. SNG Levante 38-40/37 (for obv./rev.); cf. SNG BN 124. Condition: 

Extremely fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

248 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine. SNG BN 176; cf. SNG Levante 

43-4. Condition: Near very fine. Weight: 10.31 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

249 CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: ΣΟ. Grape bunch on vine. SNG BN 187; SNG Levante 47; 

Göktürk 14. Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

250 CILICIA. Soloi. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and 

grape bunch to left; to right, B above ornamented trident. Rev: Draped bust 

of Athena facing slightly left, wearing triple-crested helmet. SNG BN 196-8 

var. (controls); SNG Levante 52-3 var. (same). Condition: Near extremely 

fine. Weight: 10.91 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

251 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 440-420 BC). Obv: Lion right, attacking bull 

crouching left. Rev: Grain ear within pelleted lozenge; all within incuse 

lozenge. Cf. SNG BN 200-2; cf. SNG Levante 54. Condition: Near very fine, 

test cut on the reverse. Weight: 10.03 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



252 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Satrap, holding flower(?), 

riding horse left; to right, eagle left on branch; monogram below. Rev: Archer 

in kneeling-running stance right, drawing bow; monogram to left; all within 

pelleted square border within incuse square. SNG Levante -; cf. SNG BN 

213. Very rare Condition: Very fine, test cut on the reverse. Weight: 9.36 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

253 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Satrap, holding flower(?), 

riding horse left; to right, eagle left on branch; monogram below. Rev: Archer 

in kneeling-running stance right, drawing bow; to left, two downward 

branches above monogram; Aramaic legend to right; all within pelleted 

square border within incuse square. SNG Levante -; cf. SNG BN 213; 

Heritage 3067, lot 30188. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 10.95 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

254 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Satrap, holding flower(?), 

riding horse left. Rev: Archer in kneeling-running stance right, drawing bow; 

tree to left, monogram to right; all within pelleted square border within incuse 

square. SNG Levante -; SNG BN -; CNG E-427, lot 268. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 20 g. Diameter: 10.71 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

255 CILICIA. Tarsos(?) Obol (4th century BC). Obv: Bearded and helmeted head 

left, with drapery around neck. Rev: Female head left, wearing radiate crown 

with three triangular points. Göktürk 50; cf. SNG Levante 214 var. 

(denomination); Brindley 428. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 

0.76 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

256 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv: Baaltars 

seated right, holding eagle and lotus-tipped sceptre. Rev: Male figure 

advancing right, holding sceptre and eagle; Aramaic legend to left. Göktürk 

19-20; SNG Levante 67 var. (monogram on obv.); SNG BN -. Condition: 

Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



257 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Stater. Obv: Baal seated right on throne, head and torso 

facing, holding grain ear and grape bunch and, cradling eagle-tipped 

sceptre; Aramaic legend to left, thymiaterion in background; all within 

crenellated wall. Rev: Ana standing right, extending hand and pointing to 

Tarkumuwa, standing left, leaning upon staff and raising hand; thymiaterion 

and Aramaic legend between; all within pelleted square border within linear 

square border. Casabonne Series 3; SNG BN 291-7. Condition: Very fine. 

Weight: 10.05 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

258 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing 

tainia. Rev: Bearded and helmeted head right, with drapery around neck; 

Aramaic legend to right. Ziegler 613; Casabonne Series 1; SNG BN 278-81; 

SNG Levante 81. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

259 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). 

Obol. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: 

Bearded and helmeted head left, with drapery around neck. SNG BN 257; 

SNG Levante 76-7; Göktürk 24. Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

260 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, and 

grape bunch; monogram below, Aramaic legend to right. Rev: Lion left 

attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic letter below; all within 

incuse square. SNG BN 314-7; SNG Levante 111. Condition: Very fine. 

Weight: 10.88 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

261 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, 

grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic letters to left, Aramaic legend to 

right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above, Aramaic letters 

below. SNG BN 343-5; SNG Levante 100-2 var. (obv. letters). Condition: 

Extremely fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



262 CYPRUS. Uncertain. Stater (Early 5th century BC). Obv: Ram walking left, 

upon which an ankh symbol is superimposed. Rev: Laurel branch (or conical 

decoration?) with bud at top and leaves with fruit to left and right; anchor to 

left; to right, Cypriot letter above ankh; all within incuse lozenge. Cf. CNG 

E-427, lot 275 (which realized a hammer of $1,100). Very rare Condition: 

Fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

263 CYPRUS. Kition. Azbaal (Circa 449-425/0 BC). Stater. Obv: Herakles in 

fighting stance right, holding club and bow, with lion skin draped from neck. 

Rev: Lion attacking stag right; all within pelleted square border within incuse 

square. BMC 10-8. Clear name. Condition: Very fine. Weight: 11.05 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

264 CYPRUS. Lapethos. Sidqmelek(?) (Circa 435 BC). Stater. Obv: Helmeted 

head of Athena left. Rev: Helmeted head of Athena facing, wearing 

transverse crest; decoration to upper left and right; all within incuse square. 

Cf. Tziambazis 48; cf. BMC 7-9; Roma XVI, lot 347 (same dies); NAC 52, lot 

791 (same dies; realized a hammer of ChF 3,000). Extremely rare, and likely 

just the third known example. Condition: Fair. Weight: 11.01 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

265 CYPRUS. Paphos. Onasiokos (Circa 400 BC). Stater. Obv: Bull standing 

left; winged solar disk above, ankh to right; Cypriot legend above and below. 

Rev: Eagle flying left; ivy leaf below; all within incuse square. BMC pl. XXI, 

14; Triton XVII, lot 358 (which realized a hammer of $15,000). Very rare 

Condition: Very fine, test cut on the reverse. Weight: 10.97 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

266 CYPRUS. Salamis. Uncertain king (Circa 5th century BC). Stater. Obv: 

Recumbent ram left; Cypriot legend above and below. Rev: Ankh; Cypriot 

letter within, to left and to right; all within incuse square. Cf. BMC pl. X, 7-8, 

& XXIII, 10-1. Condition: Very fine. Weight: 11.08 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

267 KINGS OF ARMENIA. Tigranes III (20-8 BC). Ae Tetrachalkon. Artaxata. 

Obv: Diademed and draped bust right, wearing tiara; A to left. Rev: 

BAΣΙΛΕΩ / ΤΙΓΡΑΝI. Nike advancing left, holding wreath. Kovacs 172.1; AC 

89. Condition: Extremely fine, some cleaning marks. Weight: 4.75 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



268 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (As satrap, 321-315 BC). 

Tetradrachm. Babylon II. In the name of Philip III of Macedon. Obv: Head of 

Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated 

left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Long torch and 

monogram in left field, Z below throne. SC CAd43.16 (formerly SC 79); Price 

P153 corr. (monogram in circle); HGC 9, 11b. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 17.00 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

269 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). GOLD Stater. 

Babylon I. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of 

Macedon. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / 

BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: MI below 

left wing; below right wing, monogram within wreath. SC 81.2; Price 3748; 

HGC 9, 3a. Condition: Good very fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

270 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Babylon I. In the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. 

Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: 

In left field, monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; 

HGC 9, 10f. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

271 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Fourrée 

Tetradrachm. Contemporary imitation of Babylon I. In the name and types of 

Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛEΔNIΔOPA. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: M in left field; below throne, monogram within wreath. Cf. 

HGC 9, 10f (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.36 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

272 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and 

bow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 587.1c; HGC 9, 236g. 

Condition: Good very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



273 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and 

bow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 587.4b; HGC 9, 236g. 

Condition: Very fine, some minor roughness. Weight: 16.51 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

274 SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae. Sardes. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / AXAIOY. Eagle standing 

right, with palm frond over shoulder. SC 955.1a; HGC 9, 435. Condition: 

Good very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

275 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95/4-76/5 BC). 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Posthumous issue. Obv: Diademed 

head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus 

seated left on throne, holding sceptre and crowning Nike; all within wreath. 

Controls: I to inner left, monogram below throne; Π in exergue. SC type 

2488; HGC 9, 1323. Condition: Very fine. Weight: 15.4 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

276 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos. Ae Tetrachalkon (72). 

Lykaonia. Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and Kallinikos riding horses left. 

Rev: ΛYKAONΩN. Capricorn right; star above, anchor below; all within 

wreath. RPC I 3535; Kovacs 252; AC 228. Condition: Very fine. Weight: 7.07 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

277 JUDAEA. Jewish War. Ae 1/8 Shekel (66-70). Jerusalem. Dated year 4 

(69/70). Obv: Omer cup. Rev: Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; 

Hendin 1369. Condition: Fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

278 JUDAEA. Bar Kochba Revolt (132-135). Ae. Undated issue, attributed to 

year 3 (134/5). Obv: Grape leaf on vine. Rev: Palm tree with two bunches of 

dates. Hendin 1437. Condition: Fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

279 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow, quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice 

Type IIIb. Condition: Extremely fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



280 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Artaxerxes III (Circa 455-

340 BC). 1/32 Siglos. Sardes. Obv: Head of Persian king or hero right. Rev: 

Incuse punch. Cf. Carradice Type IV; cf. CNG E-401, lot 221. Rare 

Condition: Good fine. Weight: 0.13 g. Diameter: 4 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

281 KINGS OF PARTHIA. Osroes II (Circa 190-208). Drachm. Ekbatana. Obv: 

Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood 85.3; Sunrise -; Shore 

439. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

282 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-221 BC). Ae 

Chalkous. Alexandreia. Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. 

Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; trident 

to left. Svoronos 840; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 2.53 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

283 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 2 

(240/1). Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate draped and 

cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM / AN II. Moesia standing facing, 

head left, extending hands to bull and lion standing facing one another. 

Varbanov 115. Condition: Very fine. Weight: 19.55 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

284 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Tetrassarion. 

Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN. Darzalas standing left, holding cornucopia 

and sacrificing with patera over altar to left; Δ (mark of value) to left. 

Varbanov 523. Condition: Very fine. Weight: 10.20 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

285 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus with Julia Maesa (218-222). 

Ae Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K 

M AVP ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA AVΓ. Draped bust of 

Elagabalus, laureate and cuirassed, and Julia Maesa, wearing stephane, 

facing one another. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. 

Draped bust of Serapis right, wearing calathus; E (mark of value) to right. 

Varbanov 1648 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.82 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



286 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing 

calathus, facing one another. Rev: VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIANO / 

ΠOΛITΩN. City gate, with two towers and open door; E (mark of value) 

within. Varbanov 1965. Condition: Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

287 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Flavius 

Ulpianus, legatus consularis. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: V ΦΛ OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT / ΠPOC I. Caracalla 

and Geta standing facing one another, clasping hands. Varbanov 3142 corr. 

(bust type). Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

288 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV 

K M A ANTΩNIN. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTP. Eight-pointed star. Cf. Varbanov 2989-90. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

289 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ TP / ANKVΛΛЄNIA 

(sic). Draped bust of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, 

wearing stephane, facing one another. Rev: OΔHCCEIT / ΩN. Athena 

seated left on throne, holding crowning Nike and spear; shield leaning 

against throne, E (mark of value) to right. Varbanov 4567 var. (obv. legend). 

Condition: Very fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

290 THRACE. Anchialus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑV 

ΚΟΜΟΔΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ. 

Artemis, holding bow and drawing arrow from quiver, advancing right; 

behind, hound springing right. RPC IV online 4536. Condition: Very fine. 

Weight: 4.78 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

291 THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: ΑVT Λ CΕΠΤΙ 

CΕVΗΡOC ΠΕ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΟVΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙA / ΛЄΩΝ / CΕΒΗΡΙΑ ΝVΝΦΙΑ. Table surmounted by two 

prize crowns, each containing palm frond. Cf. Varbanov 271-2. Condition: 

Very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



292 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K 

M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛ[...]. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one 

another. Rev: OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Hygieia standing right, feeding 

serpent held in arms. Cf. Varbanov 765 & 767. Condition: Good very fine. 

Weight: 9.80 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

293 THRACE. Anchialus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M 

ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Apollo standing left, holding branch and patera; 

E (mark of value) to right. Varbanov 647 var. (obv. legend). Condition: Very 

fine. Weight: 14.39 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

294 THRACE. Augusta Traiana. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP 

CEH ANTΩNHNOC. Laureate head right. Rev: AVΓOVTHC TPAIANHC. 

Harpocrates standing left, raising hand to mouth and holding cornucopia. 

Varbanov 1154 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

295 THRACE. Byzantium. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

Veiled and draped bust of Tyche right. Rev: BYZAИTIΩN. Cornucopia. CNT 

online -; RPC III -; RPC IV online -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

1.62 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

296 THRACE. Deultum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AVREL ANTONINVS 

PIVS A. Radiate head right. Rev: COL FL PAC / DEVLT. Caracalla, 

brandishing spear, on horse galloping right. Varbanov 2042. Condition: Fine. 

Weight: 10.65 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

297 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Ostrich advancing right. Varbanov 3833 var. (obv. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

298 THRACE. Pautalia. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV K M AVP 

KOMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC 

ΠAVTA / ΛIAC. Bull standing right. RPC IV online -; Varbanov -. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



299 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT M AVPH 

ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Serpent 

coiled right. Varbanov 5207. Condition: Very fine . Weight: 15.57 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

300 THRACE. Pautalia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

ΔOMNA CEB. Draped bust of Julia Domna right. Rev: ΠAVTAΛIA. Turreted, 

veiled and draped bust of Tyche right. Varbanov 4902. Condition: Very fine. 

Weight: 6.94 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

301 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of Claudius or Nero (41-

68). Ae. Obv: HP - A. Turreted, veiled and draped bust of Tyche left. Rev: 

ΠΕΡΙΝ / ΘΙΩΝ. Amphora; filleted palm frond behind; herm to left. RPC I 

1763. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

302 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). 

Ae. Obv: Head of Hermes right, wearing winged petasus. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. 

Winged caduceus. RPC IV online 3895; SNG Copenhagen 728; BMC 6. 

Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

303 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV 

ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC 

CEPΔIKHC. River god reclining right, holding reed and branch, and resting 

elbow upon overturned urn from which liquid flows. Varbanov 2429 corr. 

(bust type). Condition: Fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

304 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV 

ANTΩNEINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC 

CEPΔIKHC. Apollo standing left, leaning upon serpent-entwined staff. 

Varbanov 2154 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 15.55 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

305 THRACE. Trajanopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CE 

ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: TPAIANOΠOΛEITΩN. Eros riding 

dolphin right. Varbanov 2816. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



306 MACEDON. Pella. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP C M ANT 

GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL 

AVG PELLA. Pan, holding pedum and resting hand over head, seated left on 

rocks and resting elbow upon syrinx. Varbanov 3755 var. (bust type). 

Condition: Good very fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

307 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 

AD). Ae. Obv: ΘΕΟC. Bare head of Divus Julius Caesar right. Rev: ΘΕ / 

CEBACTOY. Bare head of Augustus right. RPC I 5421 (uncertain); 

Varbanov 4154. Condition: Fine. Weight: 7.58 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

308 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Tiberius (27 BC-14 AD). Ae. Obv: 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ. Laureate head of Augustus right. Rev: TIBEPIOΣ 

KAIΣΑΡ. Bare head of Tiberius right. RPC I 1565. Condition: Near very fine, 

some cleaning marks. Weight: 9.07 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

309 ASIA MINOR. Uncertain. Octavian? (Circa 30 BC). Ae. Obv: Bare head right. 

Rev: Hasta, sella quaestoria and fiscus. RPC I 5409. Condition: Good very 

fine, minor edge fault. Weight: 16.25 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

310 ASIA MINOR. Uncertain. Septimius Severus (193-211). Ae Medallion. Obv: 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Uncertain figure or statue 

between two centaurs standing facing one another. . An unusual depiction, 

the reverse has the appearance of being worn or ground down---or left 

blank---with the iconography being engraved onto the piece. Condition: Fair. 

Weight: 31.53 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

311 BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚAI Μ ΑVΡH 

ΑΝΤΩΝЄΙΝOC. Bare head right. Rev: NIKAIЄΩN. Bull standing right, head 

facing. RPC IV online 5956 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 

3.65 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

312 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Pertinax (193). Ae. Obv: AVT K Π ЄΛBIOC 

ΠЄPTINAΞ CЄB. Laureate head right. Rev: ΠP - OV / CAEΩN. Hexastyle 

temple, with pellet in pediment. RG 65; Numismatik Naumann 56, lot 336 

(which realized a hammer of €2,600); CNG 88, lot 861 (which realized a 

hammer of $1,200). Condition: Fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



313 PAPHLAGONIA. Gangra-Germanicopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: 

Π CЄΠTI ΓЄTAC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΓЄPMANIKOΠOΛЄΩC ЄCTIAC / ΘЄΩN. Hermes standing left, holding 

purse and caduceus. RG -; SNG von Aulock -; Asia Minor Coins online -. 

Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 13.29 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

314 PAPHLAGONIA. Germanicopolis. Septimius Severus (193-211). Dated CY 

215 (209/10). Obv: AV KAI Λ CЄ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: 

APAΠ ΓЄPMAN ЄCTIA / ΘЄΩN. Eagle, with head right and wreath in beak, 

standing left on garlanded altar; signum to left and right; Є - T C - ЄI (date) 

across field. SNG von Aulock 180 var. (rev. legend). Very rare Condition: 

Good fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

315 TROAS. Ilium. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. 

Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: ΙΛΙЄΩΝ. Aeneas 

advancing right, leading his son Ascanius by the hand and carrying his father 

Anchises on his shoulders. RPC IV online 2487; Bellinger T208. Condition: 

Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

316 MYSIA. Germe. Time of Titus (79-81). Ae. Obv: AVTO KAI CЄBAC. 

Laureate head (of generic Julio-Claudian type) right; c/m: S within incuse 

rectangle. Rev: ΓЄPMHNωN. Apollo seated left on throne, holding patera 

and lyre; all within wreath. RPC II 925; SNG von Aulock 7220. For c/m: 

Howgego 742. Condition: Good fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

317 MYSIA. Lampsacus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤΩΝΙΝOC. Bare head right. Rev: ΛΑΜΨΑΚΗΝωΝ. Ithyphallic herm of 

Priapos left. RPC IV online 2562. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

318 MYSIA. Parium. Trajan with Plotina and Marciana (98-117). Ae. Obv: 

TRAIANVS AVG. Laureate head of Trajan right; c/m: capricorn within oval 

incuse. Rev: PLOTINA ET MARCIANA AVG. Draped busts of Plotina and 

Marciana facing one another. RPC III 1543; SNG BN 1468. For c/m: 

Howgego 304. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



319 MYSIA. Pergamum. Marcus Aurelius (161-180). Ae Medallion. A. Tyllios 

Kratippos, strategos. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗΛI ΑΝΤΩΝΙΝOС. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Kybele driving quadriga of lions right; 

trophy in background. RPC IV online -. Extremely rare Condition: Good fine. 

Weight: 37.55 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

320 AEOLIS. Aegae. Hadrian (117-138). Ae. Artemidoros, magistrate. Obv: 

ΑVΤΟ ΝЄ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: 

ΑΙΓΑ / ЄΩΝ / ΑΤЄΛΙ / ΑС. Legend in four lines within wreath. RPC III 1921. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

321 AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: 

Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: KYMAI / ΩN. Prow 

right. Weber 5528; BMC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 1.29 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

322 IONIA. Ephesus. Marc Antony, Octavian & Lepidus (43-33 BC). Ae Half Unit. 

Obv: Jugate heads of the Triumvirs (Marc Antony, Octavian and Lepidus) 

right. Rev: ΕΦ - Ε. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC I 

2569; SNG Copenhagen 357; BMC 191. Condition: Good fine. Weight: 3.91 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

323 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKIN 

OVAΛEPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄCIΩN 

Γ NЄOKOPΩN. Nike standing half right, holding torch. BMC 358; 

Numismatik Naumann 55, lot 455 corr. (palm fond). Rare Condition: Very 

fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

324 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIK 

OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN 

Γ NEΩKOPΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow 

from quiver; behind, hound advancing right. Karwiese 1032d. Condition: 

Very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

325 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIK 

OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЄΦЄCIΩN. Facing statue of Artemis Ephesia; to left and right, two infants 

kneeling, each casting astragoloi. SNG Lewis 1458. Very rare Condition: 

Very fine, some roughness. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



326 IONIA. Metropolis. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Aur. Euporos II, 

strategos. Obv: CAΛΩN XPVCOΓONH CЄBA. Draped bust right, wearing 

stephane and set upon crescent. Rev: ЄΠI CTP AVP ЄVΠOPOV B 

MHTPOΠOΛЄITΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and resting 

elbow upon tympanum; lion to left. Lindgren I 511; Gorny & Mosch 115, lot 

1374. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

327 IONIA. Smyrna. Caligula with Germanicus and Agrippina I (37-41). Ae. 

Marcus Acilius Aviola, proconsul; Menophanes, magistrate. Obv: ΓAION 

KAICAΡA ΓЄΡMANIKON ЄΠI AOYIOΛA. Laureate head of Caligula right. 

Rev: ΓЄΡMANIKON AΓΡIΠΠЄINAN ZMYΡNAIWN MHNOΦANHC. Bare 

heads of Agrippina and Germanicus facing one another. RPC I 2471; SNG 

von Aulock 2201; SNG Copenhagen 1340-2. Condition: Very fine. Weight: 

4.77 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

328 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Nero to Vitellius (54-69). Ae. 

Ti. Kl. Sosandros & Ti. Kl. Hieronymos, magistrates. Obv: Zeus seated left 

on throne, holding sceptre. Rev: Legend in five lines within wreath. RPC I 

2487. For undertype: RPC I 2482 (a Smyrna issue of Nero and Poppaea). 

Highly interesting. Though both sides feature some stronger aspects of two 

different strikings, the over and undertypes can be determined given their 

chronology. RPC 2482, displaying Nero and Poppaea and a seated Zeus, 

dates to circa 62-65, while the autonomous type, RPC 2487, featuring a 

seated Zeus and a wreath, dates to shortly thereafter, circa 68-69. Condition: 

Near very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

329 LYDIA. Mostene. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Pedanios, 

magistrate. Obv: TI KΛAVΔION KAICAPA ΘЄAN AΓPIΠΠINAN. Jugate 

draped busts of Claudius, laureate, and Agrippina right. Rev: ЄΠI 

ΠЄΔANIOY KAICAPЄωN / MOCTHNωN. Hero, holding bipennis, riding 

horse right. RPC I 2461; SNG Copenhagen 285. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.53 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

330 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Artemon Hermogenous, 

magistrate. Obv: ΓΑΙΟC KAICAP ΓЄPMANIKOC / NЄOKAICAPЄΩN. 

Laureate head right. Rev: ΑΓPIΠΠINA APTЄMΩN ЄΡΜΟΓЄNOYC. 

Agrippina I (as goddess) seated right on throne, holding sceptre and 

cornucopia. RPC I 3032; SNG Copenhagen 372; BMC 55. Condition: Very 

fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



331 LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Alexandros, 

hiereus. Obv: ΔΗΜΟС СΑΛΗΝΩΝ. Laureate and bearded head of Demos 

right. Rev: ЄΠΙ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟV. Grape bunch. RPC III 2436A. Very rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

332 LYDIA. Sardis. Vespasian (69-79). Ae. T. Fl. Eisigonos, strategos. Obv: 

AYTOK KAIC OYЄCΠACIANΩ. Laureate head right. Rev: ЄΠI ΦΛ 

ЄICΓONOV CAPΔIANΩN. Mên standing left, holding pine cone and sceptre; 

to left, monogram above lighted altar. RPC II 1312.1 = Waddington 5248. 

Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

333 LYDIA. Stratonicea-Hadrianopolis. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-

117). Ae. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the Senate 

right. Rev: INΔЄI ΘЄA PΩMH. Turreted and draped bust of Roma right. RPC 

III 1774; SNG von Aulock 3182. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

334 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-260). Ae. 

Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: 

AIZANЄITΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. BMC 43. 

Condition: Good very fine. Weight: 16.36 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

335 PHRYGIA. Apamea. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae. Struck under 

Tiberius. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. 

Bare head right. Rev: IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN. Stag standing right 

on maeander pattern. RPC I 3134; SNG von Aulock 3488. Condition: Near 

very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

336 PHRYGIA. Bruzus. Septimius Severus (193-211). Ae. Kaikilios Rufinos, 

magistrate. Obv: AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: 

KAIK POVΦINOC BPOVZHNΩ / ANЄΘHKЄN. Hygieia standing right, 

feeding serpent from patera. SNG von Aulock 3523; SNG Copenhagen 226. 

Condition: Very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



337 PHRYGIA. Bruzus. Maximinus Thrax with Maximus (235-238). Ae. Obv: ΑΥΤ 

Κ Γ ΙΟΥ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟС Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟС Κ. Draped and 

cuirassed bust of Maximinus, laureate, and Maximus, facing one another. 

Rev: ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Tyche standing left, holding sceptre and cornucopia. 

RPC VI online 5623. Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.80 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

338 PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Galba (68-69). Ae. Kl. 

Aretis, magistrate. Obv: KOTIAEIΣ ΣVNKΛHTON. Laureate and draped bust 

of the Senate right. Rev: EΠI KΛ APETIΔOΣ. Kybele seated left on throne, 

resting elbow upon throne and holding patera; lion below throne. RPC I 

3223; SNG Copenhagen 313. Condition: Good very fine. Weight: 3.68 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

339 PHRYGIA. Cotiaeum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Μ ΑVΡ СЄ 

ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΚΟΤΙΑЄΩΝ. Clasped hands. RPC VI online 5742; Waddington 5908; BMC 

66. Condition: Near very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

340 PHRYGIA. Docimeum. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: 

ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑС. Draped bust right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Kybele standing 

facing; lion to left and right. RPC IV online 1976; SNG von Aulock 3550. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

341 PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: IЄPA 

CVNKΛHTOC. Bareheaded and draped bust of the Senate right. Rev: 

ЄVMЄNЄΩN AXAIΩN. Apollo standing left, holding raven and bipennis. 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online 

#4907 = Leu 86, lot 419 = Leu 65, lot 376. Condition: Very fine. Weight: 5.43 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

342 PHRYGIA. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ Λ ΑV 

ΚΟΜΟΔΟС. Bareheaded and cuirassed bust of Commodus right. Rev: 

ΑΔΡΙΑΝOΠOΛЄΙΤΩ. Bareheaded and draped bust of Hermes right, with 

winged caduceus over shoulder. RPC IV online 3954. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



343 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: BOYΛH. 

Laureate and draped bust of Boule right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Nike 

advancing left, holding wreath and palm frond. SNG von Aulock 3640; SNG 

Copenhagen 433. Condition: Good very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

344 PHRYGIA. Otrus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Alexandros, asiarch. Obv: 

ΠΟ CЄΠΤΙ ΓЄΤΑC ΚΑΙ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΟΤΡΟΗΝΩΝ ΑΛЄΣΑΝ / ΔΡΟC / ΑΝЄ. Aeneas advancing right, leading his 

son Ascanius by the hand and carrying his father Anchises on his shoulders. 

SNG von Aulock 8431 var. (rev. legend); BMC 14 var. (legends); Gorny & 

Mosch 211, lot 487 (which realized a hammer of €2,800) = Asia Minor Coins 

online #10341. Very rare and interesting Condition: Very fine. Weight: 6.52 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

345 PHRYGIA. Peltae. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΠЄΛΤΗΝΩΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. RPC IV online 2978.1 = Waddington 6381. Very rare Condition: 

Good very fine, a few pits. Weight: 16.69 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

346 PHRYGIA. Prymnessus. Augustus (27 BC-14 AD). Ioukounda, priestess. 

Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right; lituus to right. Rev: ΙΟΥΚΟΥΝΔΑ 

ΙΕΡΗΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ. Dikaiosyne standing left, scales and grain ears; 

globus to left. RPC I 3196. Condition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

347 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: AKAMAC. 

Helmeted head of Akamas right. Rev: CVNNAΔЄΩN. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. Lindgren I 1032; Lindgren III 621. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

348 PHRYGIA. Synnada. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: KOP 

CAΛΩNINA CЄB. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CYNNAΔЄΩN 

IΩNΩN. Amaltheia standing right, holding sceptre and infant Zeus; to right, 

goat standing right. SNG von Aulock 3999; SNG Copenhagen 735. 

Condition: Good very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



349 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, presbeutes 

antistrategos. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΕΡΟΥΑΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. 

Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Τ ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ ΠΡΕΣΒΕΥ 

ΑΝΤΙΣΤΡΑ / ΑΝ - ΚΥ / ΡΑ - ΝΩ. Hexastyle temple, with pellet in pediment. 

RPC III 2830. Condition: Near very fine. Weight: 23.68 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

350 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: MH - TP / O - ΠO / ANKYPAC. 

Octastyle temple, with wreath in pediment. Cf. Arslan 94-6. Condition: Fine. 

Weight: 15.50 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

351 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: 

ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Bare head of Augustus right. Rev: Winged caduceus within 

wreath. RPC I -; cf. RPC I Supp. 5478 (caduceus set upon prow and not 

winged); apparently unpublished. RPC Supplement mentions a similar piece, 

matching in obverse description and module, and differing only slightly in 

reverse design. Antioch in Caria is the most likely attribution, and is 

consistent with a few other unpublished or extremely rare pieces of late 

attributed to there. Condition: Good very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

352 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Augustus with Gaius (27 BC-14 AD). Ae. 

Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Augustus right. Rev: 

ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius right. RPC I 2832. Condition: Very fine. Weight: 

3.34 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

353 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV K ΠO [...]. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXЄ / ΩN. Three 

athletes, each holding ball, standing around amphora. Cf. Peus 403, lot 654. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

354 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous (Late 1st-early 2nd centuries). Ae. 

Obv: Bull standing right. Rev: Filleted bipennis. RPC II 1221; MacDonald 

type 48. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



355 CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV KA Π Γ O 

ΓAΛΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AΦPOΔICIЄΩN. 

Two prize crowns, inscribed ΓΟΡΔΙΑΝ and PVΘIA and set upon table with 

ornate legs; amphora below. MacDonald type 227 (O261/R-). Condition: 

Very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

356 CARIA. Rhodes. Pseudo-autonomous. Time of the Flavians (Circa 69-96). 

Ae. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: Nike advancing left, holding 

wreath and palm frond. Cf. RPC II 1177-8. Condition: Very fine. Weight: 4.82 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

357 PAMPHYLIA. Perge. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev: ΠЄPΓAIΩN. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. SNG BN 434 = Waddington 3363; BMC 35. 

Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

358 PAMPHYLIA. Side. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae Pentassarion 

[revalued]. Obv: ΠOV ΛIK KOP OVAΛЄPIANONC (sic) KAI CЄB. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right; below, eagle standing facing, 

head right, with wings spread; c/m: Є within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN 

NЄΩKOPΩN. Apollo standing left, holding patera and sceptre. Cf. SNG BN 

943-5 & 948. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

359 PISIDIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev: COLONIAE CAES 

ANTIOCH. Mên, with foot set upon bucranium, standing right, holding 

sceptre and crowning Nike; to left, cock standing left; column to inner right. 

RPC IV online 7332; SNG BN 1082-3 var. (rev. legend); Krzyźanowska dies 

VII/14. Condition: Very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

360 PISIDIA. Amblada. Commodus (177-192). Ae. Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: AMBΛAΔЄωN. Dionysos standing facing, head 

right, pouring cantharus and holding filleted thyrsus; panther to left. RPC IV 

online -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



361 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA COL C[...]. Tyche 

standing left, holding sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to 

left. SNG BN -; Krzyźanowska dies -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

12.32 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

362 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M AVR AN. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH FORTVNA 

COLONIAE. Fortuna/Tyche standing left, holding cornucopia and branch. 

SNG BN 1149 var. (rev. legend); Krzyźanowska dies IV/8. Condition: 

Extremely fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

363 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Lupa Romana standing right, head left, suckling the 

twins Romulus and Remus; tree to left. SNG BN 1210-2 var. (obv. legend). 

Condition: Very fine. Weight: 22.12 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

364 PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA GALIHNVS PIVS. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO / S R. Lupa 

Romana right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 

1324 var. (rev. legend); Krzyźanowska dies XVII/42. Condition: Good very 

fine, flan pit on the reverse. Weight: 15.83 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

365 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC 

GALLIЄNVS P F A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ICONIЄN COLO / S - R. Perseus standing left, holding harpa and severed 

head of Medusa. Von Aulock, Lykaonien, 428-48; BMC 15-6. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

366 LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). 

Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. Obv: 

TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian 

facing one another. Rev: KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN. Kybele seated left on 

throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; below, lion left. 

RPC II 1613; SNG BN 2322 = Waddington 4779. Condition: Near very fine. 

Weight: 4.68 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



367 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius (14-37). Drachm. Obv: TIBEPIOΣ 

KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: ΘEOY ΣEBAΣTOY YIOΣ. 

Mt. Argaeus; at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre. 

RPC I 3620; Sydenham 42. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

368 CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian with Titus (69-79). Didrachm. Obv: 

AYTOKPA KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBACTOC. Laureate head of 

Vespasian right. Rev: AYTO KAI OYЄCΠACIANOC CЄBACTOY YIOC. 

Laureate head of Titus right. RPC II 1650; Sydenham 102. Condition: Fine. 

Weight: 6.73 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (Caesar, 69-79). Ae. M. Hirrius Fronto 

Neratius Pansa, legatus Augusti. Dated RY 10 of Vespasian (77/8). Obv: 

AYTOKPA TITOC KAI CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI / 

ΠANCA / ΠPЄCBЄY / TOY / ЄT I. Legend in five lines within wreath. RPC II 

1682; Sydenham 118. Condition: Near very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

370 CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian with Domitia (81-96). Didrachm. Obv: 

AYT KAI ΔOMITIANOC CЄBACTOC ΓЄPM. Laureate head of Domitian 

right. Rev: ΔOMITIA CЄBACTH. Diademed and draped bust of Domitia right. 

RPC II 1665; Sydenham 129. Condition: Near very fine. Weight: 6.39 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

371 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ 

ΝЄΡΟΥΑС ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒΑС ΓЄΡΜ. Laureate head of Trajan right. Rev: 

ΘЄΟС ΝЄΡΟΥΑС ΠΑΤΗΡ ΤΡΑΙΑΝΟΥ СЄΒΑСΤΟΥ. Laureate head of 

Nerva right. RPC III 2978; Sydenham 155. Condition: Good fine. Weight: 

4.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

372 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 

13 (204/5). Obv: AV K Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: 

MHTPO KAICA / ЄT IΓ. Mt. Argaeus; star at summit, crescent to left. Cf. 

Sydenham 396. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



373 CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑV 

ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate head of Elagabalus right. Rev: ANAZAPBOV 

MHTPOΠOΛЄ / AMK / B - Γ. Draped bust of Zeus right, wearing taenia. Cf. 

RPC VI online 7316. Condition: Extremely fine. Weight: 8.80 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

374 CILICIA. Flaviopolis. Herennius Etruscus and Hostilian (Caesares, 250-251). 

Ae. Dated CY 177 (250/1). Obv: Κ Є Є ΜЄϹϹΙ ΔЄΚΙΟϹ ΓΑ ΟVΟϹ ΜЄ 

ΚVΙΝΤΟϹ. Bareheaded, draped and cuirassed busts of Herennius Etruscus 

and Hostilian facing one another. Rev: ΦΛΑΟVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ / ЄΤ ΖΟΡ. The 

Dioskouroi standing outward, heads facing one another, each holding 

sceptre. RPC IX 1533. Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

375 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOVB ΛIK 

ΓAΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

IPHNOΠΟΛΙΤΩΝ / Δ - Δ/C. Nike advancing right, holding wreath and palm 

frond. SNG Levante 1626. Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

376 CILICIA. Tarsus. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Γ. 

Tyche seated right on rocks, holding palm frond; to lower right, river god 

Kydnos swimming right, head facing; monogram to right. RPC III 3254; SNG 

BN 1395; Prieur 752. Condition: Good very fine, light mark on the reverse. 

Weight: 14.61 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

377 CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT KAI M AYP CЄYHPOC 

ANTΩNЄINOC CЄB / Π - Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ANTΩNIANHC CЄYH AΔP MHTPO / A M K / TAPCOY. Lion standing right, 

head left. SNG BN 1519 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 

17.57 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

378 CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI ΠOV ΛI 

OVAΛЄPIANOC CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ Γ. Tyche seated facing, head right; to 

inner left, river god Kydnos swimming left, head right; to outer right, Perseus 

standing left, holding harpa and severed head of Medusa; to outer left, 

Herakles standing right, holding club, lion skin and patera. Ziegler -; SNG BN 

1824; SNG Levante 1188. Condition: Good very fine. Weight: 18.12 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



379 CYPRUS. Koinon of Cyprus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ 

ΤΡΑΙΑΝΩ ΑΡΙСΤΩ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust right. Rev: 

ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟ ς / ΚΟΙΝΟΝ ΚVΠΡΙΩΝ. Zeus standing facing, holding 

patera and resting hand upon sceptre; eagle perched upon hand to right. 

RPC III 3408; BMC 40-1. Condition: Fine. Weight: 24.00 g. Diameter: 33 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

380 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 7 and 

year 109 of the Caesarean Era (60/1). Obv: NEPΩNOΣ KAIΣΑΡΟΣ 

ΣEBAΣTOY. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: Eagle, with wings 

spread, standing left on thunderbolt; palm frond to left, Z (retrograde) and 

ΘP (dates) to right. RPC I 4181; McAlee 257; Prieur 81. Condition: Fine. 

Weight: 13.81 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

381 SELEUCIS & PIERIA. Antioch(?). Nero with Divus Claudius (54-68). 

Tetradrachm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GER. 

Laureate head of Nero right; star to left. Rev: DIVOS CLAVD AVG 

GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius right. RPC I 

4123 (uncertain); McAlee 270; Prieur 48. Condition: Very fine, some 

roughness. Weight: 12.75 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

382 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVTOK K M O 

C MAKPINOC CЄ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: Large S C; Δ 

above, Є below; all within wreath with star. McAlee 728. Condition: Very fine. 

Weight: 4.78 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

383 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. 

Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. 

Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing 

right, with wreath in beak and wings spread. McAlee 918; Prieur 365. Rare 

Condition: Near extremely fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

384 JUDAEA. Procurators. Porcius Festus (59-62). Ae Prutah. Jerusalem. In the 

name of and dated RY 5 of Nero (58/9). Obv: NЄP / ωNO / C. Legend in 

three lines within wreath. Rev: LЄ KAICAPOC. Palm frond. RPC I 4972; 

Hendin 1351. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



385 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 12 (65/6). 

Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP. Radiate bust of Nero right, wearing aegis. 

Rev: AVTOKPA. Draped bust of Alexandria right, wearing elephant-skin cap; 

L IB (date) to right. RPC I 5289; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88. Condition: 

Near very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

386 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 12 (65/6). 

Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP. Radiate bust of Nero right, wearing aegis. 

Rev: AVTOKPA. Draped bust of Alexandria right, wearing elephant-skin cap; 

L IB (date) to right. RPC I 5289; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88. Condition: 

Good fine. Weight: 11.52 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

387 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 13 (66/7). 

Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP. Radiate bust of Nero left, wearing aegis; 

L IΓ (date) to left. Rev: ΔIOΣ OΛVMΠIOV. Laureate and draped bust of Zeus 

Olympios right. RPC I 5297; Dattari (Savio) 255; K&G 14.94. Condition: Near 

very fine. Weight: 12.93 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

388 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 14 (67/8). 

Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP AV. Radiate bust of Nero left, wearing 

aegis; L IΔ (date) to left. Rev: HPA APΓEIA. Diademed, veiled and draped 

bust of Hera right; star to right. RPC I 5315; Dattari (Savio) 236; K&G 14.110 

corr. (obv. legend). Condition: Near very fine. Weight: 10.59 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

389 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 14 (67/8). 

Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP AV. Radiate bust of Nero left, wearing 

aegis; L IΔ (date) to left. Rev: AKTIOΣ AΠOΛΛΩN. Laureate and draped 

bust of Apollo right, with quiver over shoulder; star to right. RPC I 5317; 

Dattari (Savio) 207; K&G 14.106. Condition: Near very fine. Weight: 12.17 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

390 EGYPT. Alexandria. Domitian (81-96). Ae Dichalkon. Dated RY 11 (91/2). 

Obv: Bare head right. Rev: Ibis standing right; L IA (date) above. RPC II 

2744; Dattari 614; K&G 24.185. Condition: Good fine. Weight: 1.56 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



391 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm. Dated RY 13 

(149/50). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟС СЄΒ ЄVС. Laureate, draped 

and cuirassed bust right. Rev: L ΤΡΙСΚΑΙΔ. River god Nilus reclining left 

upon crocodile right, holding reed and cornucopia with Genius; Iς above; 

lotus in exergue. RPC IV online 13672; Dattari (Savio) 2752 (this coin); K&G 

35.477. Ex Dattari Collection. Condition: Near very fine. Weight: 24.56 g. 

Diameter: 33 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

392 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 5 

(120/1). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate bust right, with slight 

drapery; crescent to right. Rev: Crowned Agathodaemon serpent coiled right 

around caduceus and grain ear; L - Є (date) across field. RPC III 5270.49; 

Dattari (Savio) 7507 (this coin); K&G 32.146. Ex Dattari Collection. 

Condition: Good fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

393 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Drachm. Dated RY 5 (120/1). 

Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate bust right, with slight drapery. 

Rev: Hadrian, holding eagle-tipped sceptre, driving quadriga of elephants 

right; L Є (date) in exergue. RPC III 5279; Dattari (Savio) 1602-3; K&G 

32.160. Condition: Very fine, a few edge splits. Weight: 16.88 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

394 CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117). Hemidrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙΣ ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ 

Γ. Horned head of Zeus-Ammon right. RPC III 3; Sydenham 178. Condition: 

Extremely fine, a few light marks. Weight: 1.74 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

395 Q. THERMUS M.F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars 

left. Rev: Q THERM M F. Two warriors fighting, each armed with sword and 

shield; the one on the left protects a fallen comrade; the other wears horned 

helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine, some light marks. Weight: 3.80 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

396 M. SERVILIUS C.F. Denarius (100 BC). Rome. Obv: Helmeted head of 

Roma right; Є to left. Rev: M SERVEILI C F / V. Two soldiers fighting; in the 

background, horses rearing outward. Crawford 327/1. Condition: Very fine. 

Weight: 3.84 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



397 C. MALLEOLUS, A. ALBINUS SP.F. and L. CAECILIUS METELLUS. 

Denarius (96 BC). Rome. Obv: L METEL A ALB S F. Laureate head of 

Apollo right; crescent below. Rev: C MALL / ROMA. Roma seated left on pile 

of shields, holding spear and parazonium, and being crowned by Victory to 

right. Crawford 335/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

398 L. PISO L.F. L.N. FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Apollo right; uncertain control number to left. Rev: L PISO FRVGI. Warrior, 

holding reins and palm frond, riding horse right; ⟘XX above, monogram 

below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

399 Q. CREPERIUS M.F. ROCUS. Serrate Denarius (69 BC). Rome. Obv: 

Draped bust of Amphitrite right; crab to left; E to right. Rev: Q CREPER M F 

ROCVS. Neptune, holding trident, driving biga of hippocamps right; E above. 

Crawford 399/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

400 FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: FAVSTVS. 

Diademed and draped bust of Diana right; lituus behind, crescent above. 

Rev: FELIX. Sulla seated left on raised seat; on left, Bocchus, king of 

Mauretania, kneels right, offering olive branch; to right, Jugurtha, king of 

Numidia, kneeling left, with hands tied behind him. Crawford 426/1. 

Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

401 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Good fine, some bankers' marks. Weight: 

3.75 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

402 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Very fine, reverse struck somewhat off-

center. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



403 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Contemporary imitation of military mint 

traveling with Caesar. Obv: CAESA (sic). Elephant advancing right, 

trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, 

aspergillum, securis and apex. Cf. Crawford 443/1 (for prototype); cf. CRI 9 

(same). Interesting imitative issue. Condition: Near very fine. Weight: 3.41 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

404 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Near very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

405 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar 

in Spain. Obv: Diademed and draped bust of Venus left; lituus to left, sceptre 

to right. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms; bound captive to left and 

right. Crawford 468/2; CRI 59. Condition: Very fine, numerous bankers' 

marks. Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

406 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. L. Aemilius Buca, moneyer. 

Lifetime issue. Obv: DICT PERPETVO CAESAR. Wreathed head right. Rev: 

L BVCA. Venus Victrix seated right on throne, holding victoriola and sceptre. 

Crawford 480/7b; CRI 104a. Condition: Good very fine, some bankers' 

marks. Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

407 MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in 

Italy. Obv: Bare head of Mark Antony right; lituus to left. Rev: M ANTONIVS 

III VIR R P C. Radiate head of Sol right. Crawford 496/2; CRI 127. Condition: 

Very fine, scrape on the obverse, struck on an irregular flan. Weight: 3.87 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

408 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, 

quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M 

BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III 

VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2; CRI 243. Condition: 

Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



409 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, 

quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M 

BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III 

VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2; CRI 243. Condition: 

Near very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

410 MARK ANTONY and CLEOPATRA (34 BC). Denarius. Obv: ANTONI 

ARMENIA DEVICTA. Bare head of Mark Antony right; Armenian tiara to left. 

Rev: CLEOPATRAE REGINAE REGVM FILIORVM REGVM. Diademed and 

draped bust of Cleopatra right; to lower right, prow right. Crawford 543/1; 

CRI 345. Condition: Fair, some bankers' marks. Weight: 2.88 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

411 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: 

ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VI. Aquila right between 

two signa. Crawford 544/19; CRI 356. Condition: Good very fine, a few 

bankers' marks on the obverse. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

412 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: 

ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIII. Aquila right between 

two signa. Crawford 544/27; CRI 367. Condition: Near very fine, a few 

bankers' marks. Weight: 3.60 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

413 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, 

wearing ivy wreath; lituus below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. 

Head of Octavia right upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. 

RPC I 2201; CRI 262. Condition: Good very fine. Weight: 11.88 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

414 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, 

wearing ivy wreath; lituus below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. 

Head of Octavia right upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. 

RPC I 2201; CRI 262. Condition: Very fine . Weight: 11.66 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



415 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, 

laureate, and Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing 

left upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 

263. Condition: Very fine . Weight: 11.93 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

416 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, 

laureate, and Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing 

left upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 

263. Condition: Good very fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

417 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Emerita. P. Carisius, legatus pro 

praetore. Obv: IMP CAESAR AVGVST. Bare head left. Rev: City enclosure, 

with turrets and entablature inscribed EMERITA. RIC² 9b. Condition: Good 

fine, some bankers' marks. Weight: 3.4 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

418 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

419 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields, two sceptres and X between them; lituus and 

simpulum above. RIC² 212. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

420 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome; L. Aquillius Florus, moneyer. 

Obv: L AQVILLIVS FLORVS III VIR. Radiate head of Sol right. Rev: 

CAESAR AVGVSTVS SIGN RECE. Parthian kneeling right, holding vexillum. 

RIC² 304. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



421 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Rome. M. Maecilius Tullus, moneyer. Obv: 

CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT. Bare head right. Rev: M 

MAECILIVS TVLLVS III VIR A A A F F. Large S C. RIC² 435. Condition: 

Fine. Weight: 9.73 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

422 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing 

cornucopia on back; all within laurel wreath. RIC² 477; RPC I 2213. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

423 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two 

inward-facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Condition: Very fine. Weight: 

11.33 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

424 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP IX TR PO 

V. Bare head right. Rev: COM - ASIAE. Hexastyle temple, with ROM ET 

AVGVST on entablature and set upon four steps. RIC² 506; RPC I 2219. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

425 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Restitution issue struck under Nerva. 

Obv: DIVVS AVGVSTVS. Bare head right. Rev: IMP NERVA CAES AVG 

REST / S C. Winged thunderbolt. RIC 130 (Nerva). Condition: Very fine. 

Weight: 11.02 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

426 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

427 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



428 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

429 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

430 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

431 ANONYMOUS. Time of Tiberius (14-37). Ae Tessera. Obv: Laureate head of 

Tiberius left. Rev: Large II within wreath. Buttrey 14/II. Condition: Good very 

fine, smoothed. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

432 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C 

CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P. Large S C. RIC² 50 

(Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

433 CALIGULA with AGRIPPINA I (37-41). Denarius. Lugdunum. Obv: C 

CAESAR AVG GERM P M TR POT. Laureate head of Caligula right. Rev: 

AGRIPPINA MAT C CAES AVG GERM . Draped bust of Agrippina right. 

RIC² 14 (Rome). Condition: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

434 CLAUDIUS (41-54). GOLD Aureus. Rome. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P 

M TR P. Laureate head right. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI. Constantia 

seated left on curule chair, raising hand to head. RIC² 2; Calicó 339. Rare 

Condition: Near very fine, some graffiti on the reverse. Weight: 7.55 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 3'200 EUR 

Estimate: 4'000 EUR 



435 CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. 

Hand left, holding scales; PNR below. Rev: PON M TR P IMP P P COS II. 

Large S C. RIC² 91. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

436 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI / S - C. Constantia 

standing left, raising hand to face and holding spear. RIC² 111. Condition: 

Good very fine, some cleaning marks. Weight: 11.37 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

437 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas 

standing right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very 

fine, some roughness. Weight: 10.57 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

438 CLAUDIUS with AGRIPPINA II (41-54). Cistophorus. Ephesus. Obv: TI 

CLAVD CAES AVG AGRIPP AVGVSTA. Jugate laureate busts of Claudius 

and Agrippina, draped, left. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Artemis 

Ephesia, with supports. RIC² 119; RPC I 2224. Condition: Good fine. Weight: 

10.37 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

439 ANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Obv: ANTONIA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P / S - C. Claudius standing left, holding simpulum. RIC² 104 

(Claudius). Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

440 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, 

holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53. Condition: Good fine. Weight: 3.18 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

441 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, 

holding thunderbolt and sceptre. RIC² 64. Condition: Good very fine. Weight: 

3.43 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 



442 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. 

Laureate head right. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding 

patera and sceptre. RIC² 186. Condition: Fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

443 GALBA (68-69). As. Rome. Obv: SER SVLPI GALBA IMP CAESAR AVG P 

M TR P. Bareheaded and draped bust right. Rev: S - C. Aquila on facing 

prow between two signa on prows; all three ornamented with wreaths. RIC² 

507. Condition: Very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

444 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

445 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: IMP XIX. Sow standing left, with three piglets. 

RIC² 982. Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

446 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS II TR P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG. Ceres 

seated left on throne, holding grain ears, poppy and cornucopia; sideways φ 

in exergue. RIC² 1416; RPC II 824. Condition: Near very fine. Weight: 3.60 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

447 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory 

advancing right, holding wreath and palm frond; EPHE to lower right. RIC² 

1431; RPC II 833. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

448 VESPASIAN (69-79). Semis. Uncertain mint in Asia Minor, possibly 

Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVGVST. Laureate head right. 

Rev: PON MAX TR P P P COS VIII CENS / S - C. Victory advancing left, 

holding wreath and palm frond. RIC² 1505; RPC II 1476. Very rare Condition: 

Near very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



449 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: PONT MAX TRIB POT. Pax seated right on 

throne, holding branch and sceptre. Cf. RIC² 1539 (aureus). Extremely rare 

Condition: Near very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

450 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESP AVG P M 

COS IIII. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC² 1554; RPC II 

1927. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

451 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Struck under Titus. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of 

two capricorns, left and right, back to back, supporting round shield inscribed 

S C; globus below. RIC² 357 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 2.91 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

452 TITUS (Caesar, 69-79). Sestertius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN 

IMP PON TR POT COS II. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing 

right, holding spear and trophy. RIC² 460 (Vespasian). Condition: Near very 

fine. Weight: 25.53 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

453 TITUS (Caesar, 69-79). Dupondius. Rome. Obv: T CAESAR IMP COS III 

CENS. Radiate head right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas 

standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 742 (Vespasian). 

Condition: Very fine, strong cleaning marks. Weight: 13.61 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

454 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIANVS. 

Laureate head right. Rev: IMP XIII. Goatherd seated left on rocks, milking 

goat into jug. RIC² 985 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

455 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG 

P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped 

triangular pulvinar, decorated with palmettes. RIC² 124. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



456 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F 

DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, 

raising foreleg. RIC² 921 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Obv: CAES DIVI AVG VESP F 

DOMITIAN COS VII. Laureate head right. Rev: CERES AVGVST / S - C. 

Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC² 308 (Titus). Condition: 

Very fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

458 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P 

M. Laureate head right. Rev: TR POT COS VIII P P. Pulvinar (throne) of 

Jupiter and Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal winged 

thunderbolt. RIC² 101. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

459 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P 

M. Laureate head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle, with head 

left and wings spread, standing facing on thunderbolt. RIC² 144. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

460 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIIII CENS P P P. 

Minerva standing left, holding thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC² 

580. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

461 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVII CENS P P P. 

Minerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield to right. RIC² 

789. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

462 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in 

Asia Minor). Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS 

AVG. Venus standing right, back facing, leaning upon column to left, holding 

helmet and sceptre. RIC² 847 (Domitian); RPC II 870. Condition: Good fine. 

Weight: 10.39 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



463 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST. Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. RIC 13. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

464 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR 

POT II. Laureate head right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Emblems of the 

pontificate: simpulum, aspergillum, capis and lituus. RIC 34. Condition: Very 

fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

465 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. Cf. RIC 77 (as). Very 

rare Condition: Near ver y fine. Weight: 24.26 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

466 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia, 

holding sceptre, seated left on curule chair comprised of crossed 

cornucopias. RIC 11; Woytek 18a. Condition: Near extremely fine, some 

luster remaining. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

467 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate head right. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / S - C. Trophy, with shields at base. Woytek 196a; RIC 

586. Condition: Extremely fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

468 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Trophy; shields and spears at base. Woytek 268b; RIC 

147. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

469 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC / DANVVIVS. River god Danube reclining left on rocks, 

head right, holding prow and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows; billowing cloak above. Woytek 277b; RIC 100. Condition: Very 

fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



470 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC. Pax standing left, holding branch and resting hand upon 

column to right. Woytek 286b²; RIC 126. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

471 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / ALIM ITAL. Annona standing facing, head left, holding 

cornucopia and grain ears over child to left. Woytek 395b; RIC 243. 

Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

472 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI. Three signa, surmounted by wreath, aquila and hand, 

respectively. Woytek 419v; RIC 295. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

473 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI. Trajan's Column: column with spirals and dots set upon 

garlanded podium decorated with eagles and victories, and surmounted by 

statue of Trajan, with patera and sceptre. Woytek 425v²; RIC 292. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

474 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR 

P COS VI P P S P Q R / PRO - VID. Providentia standing left, holding 

sceptre, resting elbow upon column to right and pointing to globus to left. 

Woytek 580v; RIC 361. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

475 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM 

P M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: TR POT COS II P P / S - 

C. Victory advancing left, holding palm frond and shield inscribed S P / Q R. 

Woytek 61b; RIC -. Condition: Very fine. Weight: 13.54 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



476 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P 

COS III. Roma standing left, holding victoriola and spear. RIC 76 var. (bust 

type). Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

477 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III. Pax seated 

left on throne, holding victoriola and branch. RIC 95. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

478 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. 

Pax seated left on throne, holding victoriola and branch. RIC 95 var. (bust 

type). Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

479 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Libertas standing left, 

holding pileus and sceptre. RIC 175. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.37 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

480 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bare head right. Rev: FORTVNAE REDVCI. Hadrian, holding roll, and 

Fortuna, holding cornucopia, standing facing one another and clasping 

hands. RIC III 248 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

481 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: ASIA. Asia 

standing left, with foot set upon prow, holding hook and rudder. RIC 301. 

Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

482 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: 

HADRIANVS AVG COS III P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. 

Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head right, holding sceptre and 

resting hand upon shield. RIC 302 var. (bust type). Condition: Good very 

fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



483 HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint imitation of Rome. Obv: 

HADRIANVS AVGVSTVS P P. Bare head right. Rev: COS III. Seven stars 

within crescent. Cf. RIC 358 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 

3.21 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

484 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Ephesus. Obv: HADRIANVS AVG COS 

III P P. Bare head right. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Artemis 

Ephesia, with supports; stag to left and right. RIC 474; RPC III 1328; Metcalf 

5. Condition: Very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

485 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS 

P P. Bare head right. Rev: COS III. Two Nemeses standing facing one 

another, one holds bridle, the other holds a cubit rule. RIC 507; RPC III 

1361; Metcalf 32. Condition: Very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

486 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna(?). Obv: HADRIANVS 

AVGVSTVS P P. Laureate bust left. Rev: COS III. Eagle, with head right and 

wings spread, standing facing on thunderbolt. Cf. RPC III 1360. Extremely 

rare Condition: Very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

487 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: CAPPADOCIA / S - C. Cappadocia 

standing left, holding vexillum and miniature Mt. Argaeus. RIC 848. 

Condition: Very fine. Weight: 10.48 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

488 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing 

fold of drapery from shoulder and holding apple. RIC 396 (Hadrian); T&M 65. 

Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

489 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing 

fold of drapery from shoulder and holding apple. RIC 396 (Hadrian); T&M 65. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



490 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia 

seated left on throne, holding patera and sceptre; cornucopia below throne. 

RIC 399a (Hadrian); T&M 37. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.03 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

491 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated left on 

throne, holding palladium and sceptre. RIC 410 (Hadrian); T&M 69. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

492 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T AEL CAES 

HADR ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M TR P COS II. 

Emblems of the augurate and pontificate: guttus, lituus, capis, aspergillum 

and simpulum. RIC 28. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

493 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P M TR P XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing 

facing, head right, holding cornucopia and rudder set upon globus. RIC 232. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

494 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. 

Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right. RIC 417b. Condition: 

Very fine . Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

495 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. 

Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right. RIC 417b. Condition: 

Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

496 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XXII. Radiate head right. Rev: Octastyle temple, containing 

seated figures of Divus Augustus and Diva Livia. Cf. RIC 1017. Condition: 

Near very fine. Weight: 14.88 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



497 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under 

Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with 

slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre 

surmounted by facing quadriga. RIC 438 (Aurelius). Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

498 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Imitating Rome. Struck under 

Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. 

Vesta standing left, holding palladium and sacrificing with patera over lighted 

and garlanded altar to left. Cf. RIC 370 (Pius; for prototype); cf. T&M 154 

(same). Interesting imitation. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.50 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

499 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: DEDICATIO 

AEDIS. Hexastyle temple of Diva Faustina, with central pellet. RIC 388 

(Pius); T&M 127. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

500 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Struck under Antoninus Pius. 

Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: 

AETERNITAS / S - C. Providentia standing left, holding globus and sceptre. 

RIC 1163a (Pius). Condition: Very fine. Weight: 9.90 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

501 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS 

III / PAX. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC 159 corr. 

(Pax described as seated). Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

502 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VII IMP IIII COS III. Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. RIC 578 (Aurelius). Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



503 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL 

VERVS AVG. Radiate bust right, with slight darpery. Rev: CONCORD 

AVGVSTOR TR P / S - C / COS II. Lucius Verus and Marcus Aurelius 

standing facing one another, clasping hands. RIC 1293. Condition: Near very 

fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

504 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG 

BRIT P P. Laureate head right. Rev: TEMP FELIC P M TR P XV COS VI. 

Winged caduceus between crossed cornucopias. RIC 209 corr. (rev. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

505 COMMODUS (177-192). Quinarius. Rome. Obv: M COMM ANT AVG P 

BRIT FEL. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XI IMP 

VII COS V P P. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 118a 

corr. (obv. legend). Very rare Condition: Fine. Weight: 1.1 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

506 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, 

holding scales and cornucopia. RIC 1a. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

507 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on 

throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Good fine. Weight: 2.67 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

508 DIDIA CLARA (Augusta, 193). Denarius. Rome. Obv: DIDIA CLARA AVG. 

Draped bust right. Rev: HILAR TEMPOR. Hilaritas standing left, holding 

palm frond and cornucopia. RIC 10; T&M 295. Condition: Fine. Weight: 2.16 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C 

PESC NIGER IVS AVG COS II. Laureate head right. Rev: IOVI PRAES 

ORBIS. Jupiter seated left on throne, holding sceptre and victoriola; to left, 

eagle standing left, head right. RIC 43 var. (obv. legend). Condition: Very 

fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



510 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV 

PERT AVG IMP V. Laureate head right. Rev: PART ARAB PART ADIAB / 

COS II P P. Two bound captives seated outward and upon shields. RIC 62. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

511 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG 

IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: PROFECT AVGG FEL. 

Septimius Severus, holding spear, on horse rearing right. RIC 138. 

Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

512 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG 

IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: VICTORIAE AVGG FEL. 

Victory advancing left, holding open wreath over shield set upon base to left. 

RIC 144b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

513 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP 

SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: INVICTO IMP. Trophy of 

arms. RIC 389. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

514 JULIA DOMNA with SEPTIMIUS SEVERUS and CARACALLA (Augusta, 

198-217). Denarius. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust of Julia Domna 

right. Rev: AETERNIT IMPERI. Laureate and cuirassed busts of Septimius 

Severus and Caracalla facing one another. RIC 539b (Severus); T&M 324. 

Rare Condition: Very fine, some porosity. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

515 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: 

IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VESTAE SANCTAE. Vesta 

standing left, holding patera and sceptre. RIC 648 (Severus); T&M 419. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

516 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS 

IIII P P. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 

264c. Condition: Good very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



517 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS 

IIII P P. Sol standing left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Condition: 

Extremely fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

518 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SALVS PVBLICA. 

Salus seated left on throne, holding sceptre and feeding serpent rising from 

altar to left. RIC 84. Condition: Very fine, edge fault. Weight: 2.06 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

519 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC 

IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head right, holding signum and 

sceptre; two signa to right. RIC 102. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

520 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS 

AVG. Laureate and draped bust right, wearing horn. Rev: INVICTVS 

SACERDOS AVG. Elagabalus standing left, holding club and sacrificing with 

patera over lighted and garlanded altar to left; to left, star above recumbant 

bull. RIC 88. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

521 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS 

AVG. Laureate and draped bust right, wearing horn. Rev: SVMMVS 

SACERDOS AVG. Elagabalus standing left, holding branch and sacrificing 

with patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 146. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

522 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. 

Galley right. RIC 188. Condition: Extremely fine, a few edge splits. Weight: 

2.52 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

523 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA 

AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, 

drawing veil from face and holding sceptre. RIC 268 (Elagabalus); T&M 492 

corr. (rev. legend). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



524 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP 

ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, hurling thunderbolt and 

holding eagle. RIC 239. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

525 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA 

ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA 

AVGG. Concordia seated left on throne, holding patera and double 

cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

526 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA 

ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA 

AVGG. Concordia seated left on throne, holding patera and double 

cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition: Very fine. Weight: 

3.04 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

527 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P P P. 

Maximinus standing left, raising hand and holding spear; signum to left and 

right. RIC 1. Condition: Very fine, struck on an exceptionally broad flan. 

Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

528 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA 

AVG. Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to 

left. RIC 13. Condition: Extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

529 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS 

AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand. RIC 18a. 

Condition: Near mint state. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

530 GORDIAN II (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA 

AVGG. Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus 

to left, and leaning upon column to right. RIC 1. Very rare Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



531 PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. 

Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 

1. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

532 PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA. Pax seated 

left on throne, holding branch and sceptre. RIC 4. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

533 PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / S 

- C. Victory standing right, head left, holding wreath and palm frond. RIC 

23a. Condition: Near very fine. Weight: 16.25 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

534 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. 

Laureate, draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory 

standing facing, head left, holding wreath and palm frond. RIC 8. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

535 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS 

II P P. Apollo seated left on throne, holding branch and resting elbow upon 

lyre. RIC 88. Condition: Good very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

536 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. 

Diana standing right, holding long torch. RIC 127. Rare Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

537 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR 

P II COS P P. Gordian seated left on curule chair, receiving branch from Pax 

standing to left; crowning Victory standing to right. RIC 175. Very rare 

Condition: Very fine, some roughness and cleaning marks. Weight: 3.31 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



538 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: PAX 

AVGVSTI. Soldier standing left, holding branch and spear. RIC 191. 

Condition: Very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

539 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. 

Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

540 PHILIP I THE ARAB (244-249). As. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS / 

S C. Aquila between three signa. RIC 171b. Condition: Very fine. Weight: 

14.72 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

541 PHILIP I THE ARAB (244-249). As. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS / 

S C. Aquila and signum surmounted by hand between two signa. RIC 171b. 

Condition: Good very fine, some deposits. Weight: 14.15 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

542 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT 

ORBIS / S C. Securitas seated left on throne, holding sceptre and propping 

head upon hand. RIC 190. Condition: Good very fine. Weight: 14.10 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

543 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III / S 

C. Philip I and II seated left on sella curulis, each extending hand and 

holding sceptre. RIC 267a. Condition: Very fine. Weight: 17.64 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

544 TRAJANUS DECIUS (249-251). As. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS 

DECIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIVS 

EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius standing left, holding cornucopia and 

patera; signum to right. RIC 117c. Condition: Good very fine. Weight: 14.51 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



545 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS 

HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PRINCIPI IVVENTVTIS. Hostilian standing left, holding spear and signum. 

RIC 181d. Condition: Fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

546 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG / S - 

C. Pietas standing facing, orans and with head left; lighted and garlanded 

altar to left. RIC 257. Condition: Near very fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

547 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. 

Helmeted and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN AVG. Providentia 

standing left, holding baton and cornucopia; globus to left. RIC 580 var. (bust 

type); MIR 1399ii (citing 3 examples); Triton I, lot 1626 (which realized a 

hammer of $1,400). Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 3.15 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

548 QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR CL 

QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX 

AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre; A to left. RIC V 

online 1126. Attractive portrait Condition: Extremely fine, a few flan cracks. 

Weight: 2.75 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

549 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: IOVI 

CONSER / ✷T. Aurelian and Jupiter, holding globus, standing facing one 

another, each holding sceptre. RIC V online 2150. Condition: Very fine. 

Weight: 3.01 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

550 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS 

INVICTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / 

KAB. Female figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing 

left, holding sceptre; star between them. RIC V online 2753. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



551 PROBUS (276-282). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus left, holding spear and 

shield. Rev: SOLI INVICTO COMITI AVG. Radiate and draped bust of Sol 

right. RIC 138. Rare Condition: Fair, ex jewelry, holed and filled. Weight: 

5.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 

552 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

ADVENTVS AVG / R (crescent) Γ. Probus, raising hand and holding sceptre, 

on horse trotting left; bound captive to left. RIC 157. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

553 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate 

and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R 

(crescent) Є. Sol, raising hand and holding globus and whip, driving 

quadriga left. RIC 202. Condition: Extremely fine, full silvering. Weight: 3.62 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

554 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust (with features of Florian) right. 

Rev: FELICITAS AVG / XXI. Felicitas standing left, holding caduceus and 

cornucopia; Q to right. RIC 682. Early issue, featuring a Florian-inspired bust 

type. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

555 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear 

over shoulder. Rev: PAX AVG / XXI. Pax standing left, holding branch and 

sceptre; V to right. RIC 704. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

556 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

VIRTVS PROBI AVG / XXIV. Mars advancing right, holding spear and 

trophy. RIC 810. Condition: Good very fine. Weight: 21 g. Diameter: 3.89 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



557 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / KAA. Sol, with head left and raising hand and holding whip, 

driving facing quadriga. RIC 861 var. (bust type). Rare Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

558 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI 

INVICTO / KAΔ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga. RIC 862. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

559 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / KAB. 

Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 862 var. 

(bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

560 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS 

AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. 

Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB. Probus, raising hand and holding sceptre, 

on horse trotting left; bound captive to left. RIC 887. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

561 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIA. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.04 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

562 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIΔ. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



563 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIς. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Very fine . Weight: 23 g. Diameter: 

3.77 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

564 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: 

SOLI INVICTO / XXIP. Sol, head left and raising hand, driving facing spread 

quadriga; CM below. RIC 911. Condition: Extremely fine, full silvering. 

Weight: 3.71 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

565 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over 

tripod before city enclosure with six turrets. RIC 18a. Condition: Very fine. 

Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

566 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureate head right. Rev: VICTORIAE SARMATICAE / SMNΓ. Camp gate, 

with four towers and star above open door. RIC 25a. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

567 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGG / XXI. Diocletian standing right, presenting victoriola to Maximianus 

standing left, holding spear. RIC 585 var. (bust type). Condition: Very fine. 

Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

568 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Ticinum. 

Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: HERCVLI CONSERVAT / PXXIT. The Farnese Hercules: 

statue of Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club draped 

with lion skin. RIC 545. Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



569 CARAUSIUS (286-293). Denarius. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: RONOVAT (sic) 

ROAM (sic) / RSR. Lupa Romana right, head lowered, suckling the twins 

Romulus and Remus. RIC 571 var. (rev. legend). Ex Lanz 76 (18 May 1996), 

lot 829. Very rare. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 2'400 EUR 

Estimate: 3'000 EUR 

570 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Quarter Follis. Siscia. Obv: FL VAL 

SEVERVS NOB C. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / 

SIS. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 170a. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

571 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. 

Laureate head right. Rev: SAECVLI FELICITAS AVG N / MOSTT. Lupa 

Romana standing left, head right, suckling the twins Romulus and Remus. 

RIC 52. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

572 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Thessalonica. Obv: LICINIVS IVN 

NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / TSЄVI. VOT / V in two lines. RIC 93. Rare Condition: Very 

fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

573 ANONYMOUS. Ae Unit (310-313). Antioch. "Persecution" Series. Obv: 

GENIO ANTIOCHENI. Tyche seated facing on rock pile; river-god Orontes 

below. Rev: APOLLONI SANCTO / ς / SMA. Apollo standing left, holding 

patera and lyre. McAlee 170f; Vagi 2954. Condition: Good very fine, 

smoothed. Weight: 1.42 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

574 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Siliqua. Constantinople. Obv: 

Diademed head right, with eyes uplifted. Rev: CONSTANTINVS AVG / 

CONS. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 5. 

Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

575 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / RFP. VOT / XXX in two lines within 

wreath. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



576 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP 

CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

PRINCIPI IVVENTVTIS / S - A / PTR. Constantine standing left, holding 

signum in each hand. RIC 781. Condition: Extremely fine. Weight: 7.09 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

577 CONSTANTIUS II (337-361). Fourrée Solidus. Contemporary imitation of 

Antioch. Obv: FLI VL CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SMANΓ. Victory 

seated right on cuirass, holding shield inscribed VOT / XV / MVLT / XX in 

four lines; shield also supported by small genius to right; smaller shield to 

left. Cf. RIC 25 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

578 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL 

HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, 

holding sceptre and reed, and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. RIC 147. Condition: Good very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

579 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL 

HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, 

holding sceptre and reed, and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

580 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D N FL CL 

IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SECVRITAS REIPVB• / (palm) CONSPB (palm). Bull standing right; two 

stars above. RIC 164. Condition: Near extremely fine, some cleaning marks. 

Weight: 8.58 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

581 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REI PVB / (palm) NIKB (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 121. 

Condition: Very fine. Weight: 8.04 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



582 VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Constantinople. Obv: D N 

VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VOT / V in two lines within wreath; C•A. RIC 13a.6. Condition: Very 

fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

583 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / CONЄ. Victory seated right on chair, inscribing Christogram 

upon shield set upon short column to right. RIC 55.5. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

584 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N HONORIVS 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA 

AVGGG / COMOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, 

with foot set upon prow, holding sceptre and globus. RIC 64g; Depeyrot 

41/5. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

585 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA 

AVGG ς / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, 

with foot set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by 

crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition: Very fine. 

Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

586 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 213 & 249; Depeyrot 

70/1. Condition: Good very fine, some graffiti on the reverse. Weight: 1.4 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

587 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 213 & 249; Depeyrot 

70/1. Condition: Very fine, holed. Weight: 1.40 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



588 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: ЧIRT ЄXЄRC 

ROM / CONOB. Soldier advancing right, head left, dragging captive and 

carrying trophy over shoulder; star to right. RIC 283; Depeyrot 83/1. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

589 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: ЧIRT ЄXЄRC 

ROM Γ / CONOB. Soldier advancing right, head left, dragging captive and 

carrying trophy over shoulder; star to right. RIC 284; Depeyrot 83/1. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

590 THEODOSIUS II (402-450). Nummus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Monogram within wreath; CON. RIC 463. Condition: Very fine. Weight: 1.22 

g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES 

P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI 

PVBLICE / [...]. Victory advancing left, holding trophy and dragging captive; 

staurogram to left. . Rare Condition: Fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

592 VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / 

[...]. Victory advancing left, holding wreath and palm frond. Cf. RIC 2121-2. 

Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

593 VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT PVB / [...]. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; Q above. Cf. RIC 2123-4. 

Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

594 GALLA PLACIDIA (Augusta, 421-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: 

AEL PLACIDIA AVG. Diademed and draped bust right; manus Dei above. 

Rev: VOT XX MVLT XXX / CONOB. Victory standing left, holding jeweled 

cross; star to inner left. RIC 230; Depeyrot 75/4. Rare Condition: Choice 

extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 6'000 EUR 

Estimate: 7'500 EUR 



595 GALLA PLACIDIA (Augusta, 421-450). Nummus. Rome. Obv: D N GALLA 

PLACIDIA P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SALVS REI PVBLICE / RM. Cross potent; T to left. RIC 2111. Condition: 

Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

596 MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

MARCIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. 

RIC 510; Depeyrot 87/1. Condition: Near extremely fine, lustrous. Weight: 

4.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

597 LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. RIC 611; Depeyrot 93/3. Condition: Near 

very fine, numerous marks. Weight: 1.43 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

598 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding globus cruciger and wreath; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. 

Condition: Extremely fine; lustrous in field. Weight: 1.50 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

599 OSTROGOTHS. Theoderic (493-526). GOLD Tremissis. Rome. In the name 

of Byzantine emperor Anastasius I. Obv: D N ANASTASIVS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / COMOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and cross; star to right. MIB 10; MEC 1, 114-5. Condition: Good very fine, a 

few light marks. Weight: 1.43 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

600 OSTROGOTHS. Theodemir (470-475). GOLD Tremissis. Rome. Imitating a 

Constantinople issue of Leo I. Obv: D N ГEO (sic) PERPET AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOPIA 

AVGVSTORVИ / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Cf. RIC 611 (for prototype); cf. Numismatik 

Naumann 3, lot 313. Condition: Extremely fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



601 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG Γ / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to 

right. Sear 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

602 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding long staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Good very fine. Weight: 

4.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

603 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Good 

fine, a few marks. Weight: 1.50 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

604 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Good 

very fine, a few light marks. Weight: 1.41 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

605 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Very 

fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

606 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram; star 

to left. Sear 55. Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



607 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. 

Angel standing facing, holding long cross and globus cruciger; star to right. 

Sear 56. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

608 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine. 

Weight: 4.48 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

609 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Є / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

610 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine. 

Weight: 4.11 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

611 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

H / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

612 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Γ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Good very 

fine, a few light marks on the reverse. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



613 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: Very 

fine, a few marks. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

614 JUSTINIAN I (527-565). Siliqua. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P 

P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA 

ROMANORVM / CON. Justinian standing facing, head right, holding spear 

and globus cruciger; star to right. Sear 155. Condition: Very fine. Weight: 

2.14 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

615 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 30 (556/7). Obv: D 

N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. 

Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/X across field, cross above, A below; COZ. 

Sear 163. Condition: Extremely fine. Weight: 18.20 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

616 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: D N 

IVSTIИIAИVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Large Є with internal cross; large γ to right. Sear 243. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

617 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: 

Diademed, draped and cuirassed bust right; blundered legend around. Rev: 

Large Є (without central crossbar) containing monogram. Sear 245. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

618 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Carthage. Dated RY 14 (540/1). 

Obv: D N IVSTINIANVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: Large I; A/N/N/O - X/IIII across field; cross above; CAR. Sear 269. 

Condition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

619 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus surmounted by 

crowning Victory and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG B / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, 

holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Very fine, some 

light marks on each side. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



620 JUSTIN II (565-578). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Victory seated right on arms, inscribing shield set upon 

knee; star to left, reversed staurogram to right. Sear 352. Condition: Very 

fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

621 JUSTIN II (565-578). Fourrée Semissis. Contemporary imitation of 

Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory seated right 

on shield, inscribing another shield set upon knee; star to left, reversed 

staurogram to right. Cf. Sear 352 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 

1.25 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

622 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Sear 353. Condition: Very fine, numerous 

scratches. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

623 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORI / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Sear 353. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

624 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. 

Obv: δ M COSTANTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ЧICTOR TIЬЄRI AЧς / CONOB. Cross potent. Sear 425. 

Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

625 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRC TIb P P AVG. Draped and cuirassed bust facing, wearing crown 

with plume and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine, a few marks. Weight: 4.38 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



626 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed 

helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Δ / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

627 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light 

weight issue of 23 siliquae. Obv: δ N MAVR TIЬ P P AVG. Draped and 

cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus cruciger; 

star to right. Rev: VICTORIA AVGG B / CONOB. Angel standing facing, 

holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to 

right. Sear 481. Interesting engraving featuring the B officina apparently cut 

over an A or a Δ. Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

628 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

MAVCCI (sic) P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGG / CONOB. Victory advancing right, head left, holding 

wreath and globus cruciger. Sear 486. Condition: Good very fine, some 

minor die rust. Weight: 2.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

629 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЧICTORI MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Very 

fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

630 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЧICTORI MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

631 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ЧITOR 

(sic) MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Good very 

fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



632 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 5 (586/7). 

Obv: D N MAVRIC TIЬЄR P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, 

holding globus cruciger. Rev: Large M; A/N/N/O - Ч across field; cross 

above, B below; CON. Sear 494. Condition: Near extremely fine. Weight: 

10.98 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

633 MAURICE TIBERIUS (582-602). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N 

MAVP TIЬЄ P P A. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large 

Є; B to right. Sear 501B. Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 1.49 

g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

634 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 20 

(602). Obv: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding 

mappa and eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X across field, 

cross above, Γ below; THЄUP'. Sear 533. Condition: Very fine. Weight: 

11.20 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

635 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI 

FOCAS AV / CONOB. Cross potent. Sear 634. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

636 PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (607/8). Obv: D N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding 

mappa and cross; small cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ς to 

right; KYZA. Sear 665. Condition: Good very fine, light mark on the reverse. 

Weight: 10.24 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

637 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ I / CONOB. Cross potent set 

upon two steps. Sear 730. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

638 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set 

upon three steps. Sear 731. Condition: Good very fine, some striking 

weakness. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



639 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set 

upon three steps. Sear 731. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

640 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P A. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 738. Condition: Good very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

641 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AVG. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 738. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

642 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P A[...]. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ [...] / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 738. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

643 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps; I to right. Sear 739. Condition: Very fine, some light graffito and 

striking weakness. Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

644 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧς / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Very fine. 

Weight: 1.46 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



645 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 738 (for 

prototype). Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

646 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

CONSTANTINЧS P P AV. Crowned and draped facing bust, holding globus 

cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ B. Cross potent set upon three steps. Sear 

938. Condition: Choice extremely fine, some striking weakness. Weight: 4.52 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

647 LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI, LEO III and CONSTANTINE 

V (775-780). Follis. Constantinople. Obv: Leo IV and Constantine VI seated 

facing on double throne; cross above. Rev: Crowned facing busts of Leo III 

and Constantine V set upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N 

across field. Sear 1587. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

648 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: 

IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS +. Legend in five lines. Sear 

1595. Condition: Extremely fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

649 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: 

IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄU ЬA / SILIS +. Legend in five lines. Sear 

1595. Condition: Extremely fine, some scattered marks. Weight: 2.20 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

650 CONSTANTINE VI and IRENE, with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV 

(780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of 

Constantine VI and Irene; cross above. Rev: Crowned facing bust of 

Constantine V, Leo IV and Leo III set upon horizontal bar; in exergue, M 

above A; X - N across field. Sear 1596. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



651 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

652 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Miliaresion. 

Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three 

steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. 

Legend in five lines. Sear 1641. Condition: Extremely fine. Weight: 2.06 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

653 BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). 

Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing 

busts of Basil, holding akakia, between Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / 

COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; 

star below. Sear 1712. Condition: Extremely fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

654 NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). GOLD Tetarteron Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ 

Pantokrator. Rev: + ΘЄOTOC Ь HΘ ҺICHF δЄSP / M - Θ. Facing busts of 

the Virgin Mary and Nicephorus, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 1780. Rare Condition: Good very fine, a few marks. Weight: 4.11 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

655 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon 

Nomisma. Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne 

with curved back. Rev: Crowned bust of Constantine facing, holding labarum 

and globus cruciger. Sear 1829. Condition: Near extremely fine. Weight: 

4.39 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

656 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon 

Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + CωҺATҺ ЬASILЄЧ R. Facing bust of 

Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



657 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Tetarteron 

Nomisma. Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: 

Crowned and draped facing bust of Constantine, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1833. Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

658 ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: + ICAAKIOC BACIΛЄЧC PωM. Isaac standing 

facing, holding sword and sheath. Sear 1843. Condition: Choice extremely 

fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

659 ISAAC I COMNENUS (1057-1059). Fourrée Histamenon Nomisma. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated 

facing on throne. Rev: Isaac standing facing, holding labarum and sword-in-

sheath. Cf. Sear 1844 (for prototype). Condition: Fair. Weight: 3.67 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

660 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: 

Constantine standing facing on daïs, holding labarum and globus cruciger. 

Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

661 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: 

Constantine standing facing on daïs, holding labarum and globus cruciger; 

pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Good very fine, a few edge splits. 

Weight: 4.44 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

662 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne with curved 

back. Rev: Constantine standing facing, holding globus cruciger and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1848. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



663 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ standing facing on footstool, crowning 

Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Rev: Michael, holding 

labarum and akakia, standing facing between Constantius and Andronicus, 

each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

664 ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071). 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MHP - 

ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, orans. Sear 1867. Condition: Very fine. 

Weight: 8.60 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

665 ANONYMOUS (Late 9th-early 10th centuries). Fourrée Solidus. Imitating 

Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne; barbarous 

legend around. Rev: Crowned facing imperial busts, holding patriarchal 

cross between them; barbarous legend around. . Condition: Extremely fine, 

some deposits. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

666 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator; pellet to left 

and right. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding 

labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine, flan split. 

Weight: 4.41 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

667 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator; pellet to left 

and right. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding 

labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Good very fine, flan 

split. Weight: 4.36 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

668 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely fine, minor flan crack. Weight: 

4.37 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



669 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

670 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine . Weight: 4.45 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

671 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + 

MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine, graffiti in the margins. Weight: 4.28 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

672 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and 

globus cruciger. Sear 1869. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

673 MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. 

Obv: ЄN TOVTω NIKATЄ MIXAHΛ KAI MAPIA. Cross crosslet with central 

X and pellet-in-crescent set upon globus on three steps; to left and right, 

crowned facing busts of Michael and Maria. Rev: MIXAHΛ / KAI MAPIA / 

ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN. Legend in five lines. Sear 1874. 

Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

674 NICEPHORUS III BOTANIATES with MARIA (1078-1081). Miliaresion. 

Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI MAPIA. Cross 

crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; 

to left and right, crowned facing busts of Nicephorus and Maria. Rev: 

NIKHΦP / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN. Legend in five 

lines; decoration above and below. Sear 1886. Rare Condition: Very fine, 

heavily clipped. Weight: 0.82 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



675 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Half-length 

facing busts of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between 

them a patriarchal cross; crowning manus Dei above. Sear 1938. Condition: 

Near very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

676 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

globus. Sear 1941. Condition: Very fine, some graffiti. Weight: 3.95 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

677 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

globus. Sear 1941. Condition: Near very fine, a few flan cracks and some 

graffiti. Weight: 3.61 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

678 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

globus. Sear 1941. Condition: Near very fine, flan crack. Weight: 3.43 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

679 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

three steps. Sear 1942. Condition: Very fine, some flan cracks. Weight: 4.45 

g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

680 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon 

three steps. Sear 1942. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



681 JOHN II COMNENUS (1118-1143). BI Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: 

MHP - ΘV. Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on 

breast. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia. Sear 1952. 

Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

682 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). BI Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel 

standing facing, holding labarum and globus cruciger, and being crowned by 

the Virgin standing to right. Sear 1966. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

683 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. 

Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: John, 

holding labarum, and St. Demetrius, holding sword, standing facing, holding 

between them a city model. Sear 2121; LBC -. Condition: Very fine, some 

roughness. Weight: 0.94 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

684 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Half Tetarteron(?) 

Magnesia. Obv: Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and right. Rev: 

Emperor seated facing on throne, holding cruciform scepter and akakia. Cf. 

Sear 2151; cf. LBC 311-2. Condition: Extremely fine. Weight: 1.4 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

685 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: A | K. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented 

by Archangel Michael to Christ, holding Gospels, standing to right. Sear 

2243; PCPC 5, sigla 67. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

686 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: 

Archangel Michael standing facing, holding labarum and sword. Rev: Half-

length facing busts of Michael, holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, 

holding spear, supporting between them a staff surmounted by cross within 

circle. Sear 2297. Condition: Extremely fine. Weight: 1.8 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



687 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Follaro. Constantinople. Obv: St. 

Demetrius standing facing. Rev: Facing bust of John. Sear 2515. Condition: 

Fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

688 MICHAEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro. Constantinople. Obv: 

Christ standing facing within mandorla. Rev: M / N - H / Λ. Manuel standing 

facing, holding cruciform sceptre. Cf. Sear 2560. Condition: Very fine. 

Weight: 0.6 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

689 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Tornese. Constantinople. 

Obv: + ΠOΛITIKOИ. Bust of the Virgin orans. Rev: Andronicus and St. 

Demetrius standing facing, holding between them a long cross. Sear 2570. 

Condition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

690 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. 

Eugenius, holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; 

plant below. Rev: Alexius, holding cruciform sceptre and with head facing, 

riding horse right; plant below. Sear 2628. Attractive for the type. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

691 MAURICE TIBERIUS (582-602). Lead Seal. Obv: Crowned, draped and 

cuirassed bust facing. Rev: The Virgin Mary standing facing, holding 

medallion of Holy Infant on breast; long cross to left and right. Cf. BLS I 5. 

Condition: Near very fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

692 ISAAC I COMNENUS (1057-1059). Lead Seal. Obv: IC - XC. Facing bust of 

Christ Pantokrator. Rev: Crowned facing bust of Isaac, holding sword and 

globus cruciger. BLS I 86b-c. Condition: Good very fine. Weight: 30.61 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

693 BYZANTINE LEAD SEALS. Theodora Doukaina Vatatzaina (Palaiologina) 

(Wife of Michael VIII Palaiologus, 1253-1282). Obv: MHP - ΘV. The Virgin 

Mary seated facing on throne, holding Holy Infant. Rev: ΘЄΟΔωPA 

ЄVCЄBЄCTA TH AVΓɄCTA / ΔɄKINA H ΠΑΛΑΙΟΛΟΓINA. Theodora 

standing facing, holding sceptre. BLS I 122d. Condition: Good very fine. 

Weight: 49.92 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



694 BYZANTINE LEAD SEALS. Adrianus(?) (Circa 11th century). Obv: St. 

Nicholas standing facing. Rev: Legend in six lines. . Condition: Good very 

fine, some roughness. Weight: 26.48 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

695 BYZANTINE LEAD SEALS. Titus(?), imperial opsikion, strategos of Thrace, 

patrikios and ... (Circa 8th century). Obv: Cruciform invocative monogram. 

Rev: Legend in six lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 30.54 g. 

Diameter: 35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

696 BYZANTINE LEAD SEALS. Gregorios (11th-12th centuries). Obv: Facing 

bust of the Virgin Mary, orans, with Holy Infant on breast. Rev: Legend in 

four lines. . Condition: Good very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

697 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (11th-12th centuries). Obv: Facing 

bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Legend in four lines. . Condition: Very 

fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

698 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (11th-12th centuries). Obv: Cruciform 

invocative monogram. Rev: Facing bust of the Virgin Mary, holding medallion 

of Holy Infant on breast; cross to left and right. . Condition: Very fine. Weight: 

18.64 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

699 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: Facing bust 

of St. Nicholas. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 5.29 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

700 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century). Obv: Eagle 

standing right, with wings spread. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very 

fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

701 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: MHP - ΘV. 

The Virgin Mary seated facing on throne, holding medallion of Holy Infant on 

breast. Rev: Legend in six lines. . Condition: Very fine. Weight: 14.13 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



702 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: Facing bust 

of St. Nicholas. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 

22.32 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

703 BYZANTINE LEAD SEALS. Michael, imperial kandidatos (Circa 9th century). 

Obv: Tω - Cω / ΔɄ - Λω. Cruciform invocative monogram: Θεοτοκε βοηθει. 

Rev: + MIXA / HΛ BACIΛ / HK KANΔ / IΔATω. Legend in four lines. . 

Condition: Extremely fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

704 BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of 

Venice. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge 

and St. Mark standing facing, holding banner between them; barbarous 

legend around. Cf. Numismatik Naumann 49, lot 864; cf. Numismatik 

Naumann 43, lot 1153. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

705 CAROLINGIANS. Louis the Pious (As Emperor Louis I, 814-840). Denier. 

Uncertain mint, possibly Dorestad. Obv: + HLVDOVVICVS MP. Short cross 

pattée, with pellet in each angle. Rev: XPISTIANA RELIGIO. Temple façade. 

Depeyrot 1179. Condition: Very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

706 CAROLINGIANS. Louis the Pious (As Emperor Louis I, 814-840). Denier. 

Uncertain mint, possibly Dorestad. Obv: + HLVDOVVICVS IMD. Short cross 

pattée, with pellet in each angle. Rev: XDISTANA RELIGIO. Temple façade. 

Depeyrot 1179. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

707 CAROLINGIANS. Louis the Pious (As Emperor Louis I, 814-840). Denier. 

Uncertain mint, possibly Dorestad. Obv: + HLVDOVVICVS IMP. Short cross 

pattée, with pellet in each angle. Rev: XPISTIANA RELIGIO. Temple façade. 

Depeyrot 1179. Condition: Good very fine, a few marks. Weight: 1.57 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

708 CAROLINGIANS. Louis the Pious (As Emperor Louis I, 814-840). Denier. 

Uncertain mint, possibly Venice. Obv: + HLVDOVVICVS IMP. Short cross 

pattée, with pellet in each angle. Rev: XPISTIANA RELIGIO. Temple façade. 

Depeyrot 1179. Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



709 CAROLINGIANS. Conrad the Peaceful (As King of Burgundy, 937-993). 

Denier. Lyon. Obv: + CONRADVS. Short cross pattée. Rev: + LVCDVNVS. 

Tower. Depeyrot 531. Ex Dr. Edoarto Curti Collection. Condition: Very fine. 

Weight: 1.10 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

710 ENGLAND. Edward the Confessor (1042-1066). Penny. Derby; Svertingr, 

moneyer. Expanding cross type (BMC v, Hild. E). Obv: + EDPERD REX. 

Diademed bust left; sceptre to left. Rev: + SPERTING ON DEORB. Voided 

short cross with expanding limbs and circle around pellet-in-circle in center. 

SCBC 1177; North 823. Very rare mint Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

711 ISLAMIC. Arab-Byzantine (Circa 685-692). Fals. Hims (Emesa). Obv: 

Crowned and draped imperial bust facing, holding globus cruciger. Rev: 

Large M. Album 3524. Condition: Near very fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

712 ISLAMIC. Arab-Byzantine (Circa 685-692). Fals. Hims (Emesa). Obv: 

Crowned and draped imperial bust facing, holding globus cruciger. Rev: 

Large M. Album 3524. Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

713 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 

1216.2; ICV 1339. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

714 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

715 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



716 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

717 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

718 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

719 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

720 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 

634-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Obv: Lion advancing right; personification 

of sun above; legend around. Rev: Legend. Album 1218; ICV 1340. 

Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

721 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

722 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



723 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

724 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

725 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: . Rev: . Album 1227; 

ICV 1349. Condition: extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

726 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Qilich Arslan IV Kay Khusraw (Sole 

reign over Rum Seljuk, AH 659-664 / 1261-1265). Dirham. Obv: Legend. 

Rev: Legend. Album 1230; ICV 1353. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

727 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan 

(AH 663-682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 

1232; ICV 1356. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

728 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan 

(AH 663-682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 

1232; ICV 1356. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

729 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan 

(AH 663-682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 

1232; ICV 1356. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



730 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan 

(AH 663-682 / 1265-1284 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 

1232; ICV 1356. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

731 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan 

(AH 663-682 / 1265-1284). Dirham. Obv: . Rev: . Album 1232; ICV 1356. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

732 SERBIA. Stefan Dragutin (1276-1282). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: Stefan and St. Stefan standing 

facing one another, heads facing, holding between them a patriarchal cross. 

D&D 2.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

733 AUSTRALIA. George V (1910-1936). GOLD Sovereign (1918-P). Perth. 

Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX F D IND IMP. Bare head left. 

Rev: St. George on horse rearing right, slaying dragon to lower right. KM 29; 

Friedberg 40; SCBC 4001. AGW: 0.2355 oz. Condition: Extremely fine. 

Weight: 8.00 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

734 AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein (Archbishop, 

1687-1709). 4 Kreuzer or Batzen (1692). Obv: Two garnished coats-of-arms 

surmounted by tasseled galero. Rev: SALZB / LAND / MINZ / 1692. Legend 

and date in four lines. KM 277. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

735 AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 100 Corona (1908). Kremnitz. 

Commemorating the 60th Anniversary of His Reign. Obv: FRANC IOS I D G 

IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. 

Rev: DVODECIM LVSTRIS GLORIOSE PERACTIS. "The Lady in the 

Clouds" seated left, holding wreath and resting elbow upon shield. KM 2812; 

Friedberg 514. Condition: Very fine, polished. Weight: 33.9 g. Diameter: 37 

mm.

Starting price: 1'000 EUR 

Estimate: 1'250 EUR 



736 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1854-A). Wien 

(Vienna). Commemorating the Royal Wedding. Obv: FRANCISC IOS I D G 

AVSTRIAE IMP ET ELISABETHA MAX IN BAVAR DVCIS FIL. Jugate heads 

of Franz Joseph, laureate, and Elisabeth, wearing wreath, right. Rev: 

MATRIMONIO CONIVNCTI / DIE XXIV APRILIS MDCCCLIV. The royal 

couple standing facing one another, clasping right hands, before archbishop. 

KM (X) M3. Condition: Good very fine, cleaned, some scattered bag marks. 

Weight: 26.00 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

737 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1912). Wien 

(Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH 

GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ 

MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on 

breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. 

KM 2816; Friedberg 513R. AGW: 0.0980 oz. Condition: Choice Mint State. 

Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

738 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Florin or 10 Francs (1892). 

Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G 

IMPERATOR ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above; 4 Fl - 10 Fr 

across field. KM 2260; Friedberg 503R. AGW: 0.0933 oz. Condition: Gem 

Mint State. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

739 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florin or 20 Francs (1878). 

Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR ET 

REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and 

holding sword, sceptre and orb; crown above; 8 Fl - 20 Fr across field. KM 

2269; Friedberg 502. AGW: 0.1867 oz. Condition: Good very fine. Weight: 

6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

740 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1915). Wien (Vienna). 

Restrike issue, struck 1920-1936. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE 

IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL 

REX A A. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and 

wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2267; 

Friedberg 494. AGW: 0.1107 oz. Condition: Gem Mint State. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



741 AUSTRIA. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien (Vienna). Commemorating the 

1000th Anniversary of the Babenburg Dynasty. Obv: ЄINSЄTZUNG DЄR 

BABЄNBЄRGЄR. Knight with banner riding horse left. Rev: RЄPUBLIK 

ÖSTЄRRЄICH / SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left and with 

wings spread, holding sickle and hammer in unchained talons. KM 2933; 

Friedberg 909. AGW: 0.3906 oz. Condition: Gem Mint State. Weight: 13.53 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

742 AUSTRIA. GOLD 500 Schilling (1994). Wien (Vienna). Obv: FRANZ I 

KAISЄR VON ÖSTERRЄICH. Uniformed bust facing slightly left; crown to 

left. Rev: RЄPUBLIK ÖSTERRЄICH / 500 SCHILLING. Representatives 

seated around a table at the Congress of Vienna. KM 3015; Friedberg 921. 

Condition: Gem Proof. Weight: 8.11 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

743 BELGIUM. Léopold II (1865-1909). GOLD 20 Francs (1876). 

Bruxelles/Brussel (Brussels). Obv: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Bare 

head right. Rev: L'UNION FAIT LA FORCE / 20 FR. Crowned and mantled 

coat-of-arms. KM 37; Friedberg 412. AGW: 0.1867 oz. Condition: Good very 

fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

744 BELGIUM. Albert I (1909-1934). GOLD 20 Francs (1914). Bruxelles/Brussel 

(Brussels). Obv: ALBERT ROI DES BELGES. Draped uniformed bust left. 

Rev: Crowned and mantled coat-of-arms; 20 - F across field. KM 78; 

Friedberg 421. AGW: 0.1867 oz. Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

745 BULGARIA. Alexander I (1879-1886). Lev. St. Petersburg (1882). Obv: ✷
БЪЛГАПИЯ ✷ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and 

mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: 1 / ЛЕВЪ / 1882. 

Legend in three lines within wreath. Tsvetanov 4; KM 4. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

746 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1751 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTO REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RHAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 28.65 g. 

Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



747 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1755 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 27.92 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

748 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1757/6 CB). Obv: 

RACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 28.53 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

749 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 28.53 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

750 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1764 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Very fine. Weight: 28.53 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

751 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1764 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 28.65 g. 

Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

752 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RHAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Near extremely fine. Weight: 

28.55 g. Diameter: 43 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



753 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765 GB). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 28.34 g. 

Diameter: 43 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

754 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768 GB-GA). Obv: 

RHACVSIN RECTOR REI. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 28.25 g. 

Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

755 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1769 DM-DM). Obv: 

RHACVSIN RECTOR RE. Male bust left, with long wig and fur-trimmed 

mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-

arms. Davenport 1639; KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 28.17 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

756 CZECHOSLOVAKIA. GOLD Ducat (1925). Praha (Prague). Obv: NЄDЄJ 

ZAHYNOUTI NÁM 1 BUDOUCÍM. Half-length figure of St. Wenceslas facing 

slightly left, holding banner and resting hand upon shield. Rev: RЄPUBLIKA 

ČЄSKOSLOVЄNSKA. Coat-of-arms. KM 8; Friedberg 2. AGW: 0.1106 oz. 

Condition: Gem Mint State. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

757 DENMARK. Christian IX (1863-1906). GOLD 20 Kroner (1873-CS). 

København (Copenhagen). Obv: CHRISTIAN IX KONGE AF DANMARK. 

Bare head right. Rev: 20 KRONER. Denmark seated left, holding sceptre 

and resting elbow upon shield; dolphin to left, bundle of wheat to right. KM 

791.1; Friedberg 295. AGW: 0.2593 oz. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 9.00 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

758 DENMARK. Christian IX (1863-1906). GOLD 10 Kroner (1900-VBP). 

København (Copenhagen). Obv: CHRISTIAN IX KONGE AF DANMARK. 

Bare head right. Rev: 10 KRONER. Denmark seated left, holding sceptre 

and resting elbow upon shield; dolphin to left, bundle of wheat to right. KM 

790.2; Friedberg 296. AGW: 0.1296 oz. Condition: Choice extremely fine. 

Weight: 4.46 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



759 FRANCE. Napoléon I (First reign, 1804-1814). GOLD 20 Francs (1811-A). 

Paris. Obv: NAPOLEON EMPEREUR. Laureate head left. Rev: EMPIRE 

FRANÇAIS. 20 / FRANCS in two lines within wreath. KM 695.1; Friedberg 

511. AGW: 0.1867 oz. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

760 FRANCE. Louis XVIII (1814-1824). GOLD 20 Francs (1814-A). Paris. Obv: 

LOUIS XVIII ROI DE FRANCE. Garlanded uniformed bust right. Rev: PIECE 

DE 20 FRANCS. Crowned coat-of-arms within wreath. KM 706.1; Friedberg 

525. AGW: 0.1867 oz. Condition: Good very fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

761 FRANCE. Louis Philippe I (1830-1848). GOLD 20 Francs (1839-A). Paris. 

Obv: LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS. Head left, wearing oak 

wreath. Rev: 20 / FRANCS in two lines; date below; all within wreath. KM 

750.1; Friedberg 560. AGW: 0.1867 oz. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

762 FRANCE. Napoléon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1869-BB). 

Strasbourg. Obv: NAPOLEON III EMPEREUR. Laureate head right. Rev: 

EMPIRE FRANÇAIS. Coat-of-arms, crowned and mantled, over sceptres 

crossed in saltire. KM 801.2; Friedberg 585. AGW: 0.1867 oz. Condition: 

Good very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

763 FRANCE. GOLD 20 Francs (1913). Paris. Obv: RÉPUBLIQUE FRANÇAISE. 

Draped bust of Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev: 

LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cock standing left; 20 - Fcs across field. 

KM 857; Friedberg 596a. AGW: 0.1867 oz. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

764 FRANCE. GOLD 100 Euros (2016). Paris. Commemorating the UEFA Euro 

2016. Obv: Midsection and legs of a footballer running right, about to kick the 

ball; stylized logo and decorations in backgorund. Rev: RÉPUBLIQUE / 

FRANÇAISE. EURO 100 within branches; all within alternating hexagons. . 

Condition: Gem Mint State. Weight: 1.8 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

765 GERMANY. Augsburg. Kreuzer (1643). Obv: Pine cone set upon base. Rev: 

Imperial double eagle, with crown above and orb on breast. KM 78. 

Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



766 GERMANY. Bavaria. Karl Theodor (1777-1799). 10 

Konventionsmadonnenkreuzer (1781). München. Obv: CAR THEOD D G C 

P R V B D S R I A & EL D I CL & M. Laureate head right within wreath. Rev: 

PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing on altar, holding sceptre 

and Holy Infant; branch to left and right. KM 555.1. Condition: Very fine. 

Weight: 3.73 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

767 GERMANY. Breslau. Franz Ludwig Pfalzgraf von Neuburg (Prince-Bishop, 

1683-1732). 15 Kreuzer (1694-LPH). Obv: FRANC LUDOV D G EPISC 

WRATISL. Mantled bust right. Rev: COM PALAT RHE NI BAVI C M D. 

Garnished coat-of-arms over crossed crozier and sword; tiara above. KM 

183. Condition: Fine. Weight: 6.48 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

768 GERMANY. GOLD 100 Euro (2010-J). Hamburg. Obv: UNESCO 

WELTERBE / WÜRZBURGER RESIDENZ UND HOFGARTEN. Aerial view 

of the Würzburg Residence and grounds. Rev: BUNDESREPUBLIK 

DEUTSCHLAND. Stylized federal eagle; 100 EURO below. KM 286; Jäger 

555. AGW: 0.4999 oz. Condition: Choice Proof. Weight: 15.55 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

769 GERMANY. GOLD 100 Euros (2012-J). Hamburg. Obv: WELTERBE DOM 

ZU AACHEN / UNESCO. Façade of Aachen Cathedral. Rev: 

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Stylized federal eagle; twelve stars 

around, 100 EURO below. KM 313; Jäger 574. AGW: 0.4999 oz. Condition: 

Gem Proof. Weight: 15.55 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

770 GERMANY. Pfalz-Sulzbach. Karl Philipp (1716-1742). GOLD 1/2 Karolin 

(1733). Heidelberg. Obv: CAR PHILIP D G EL PALATINUS. Bare head right. 

Rev: MONE NOVA AUREA PALATI. Garnished coat-of-arms; cruciform 

monogram around. KM 251; Friedberg 2030. Condition: Ner very fine. 

Weight: 4.9 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

771 GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). GOLD Guinea (1791). Royal 

(London). Spade type. Obv: GEORGIVS III DEI GRATIA. Laureate head 

right. Rev: M B F ET H REX F D B ET L D S R I A T ET E. Crowned coat-of-

arms. KM 609; Friedberg 356; SCBC 3729. AGW: 0.2462 oz. Condition: 

Good very fine, SIC engraved across the face. Weight: 8.40 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



772 GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). GOLD Half Sovereign (1895). Royal 

(London). Old Head type. Obv: VICTORIA DEI GRA BRITT REGINA FID 

DEF IND IMP. Crowned, veiled and draped bust left. Rev: St. George on 

horse rearing right, slaying dragon to lower right. KM 784; Friedberg 397; 

SCBC 3878. AGW: 0.1178 oz. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

773 GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). GOLD Sovereign (1901). Royal 

(London). Old Head type. Obv: VICTORIA DEI GRA BRITT REGINA FID 

DEF IND IMP. Crowned, veiled and draped bust left. Rev: St. George on 

horse rearing right, slaying dragon to lower right. KM 785; Friedberg 396; 

SCBC 3874. AGW: 0.2355 oz. Condition: Extremely fine. Weight: 8.00 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

774 GREECE. Georgios I (1863-1913). GOLD 20 Drachmai (1884-A). Paris. 

Obv: ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α' ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Bare head right. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ / 20 ΔΡΑΧΜΑΙ. Crowned and mantled coat-of-

arms. KM 56; Friedberg 18. AGW: 0.1867 oz. Condition: Good very fine. 

Weight: 6.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

775 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Krajczar (1668-KB). 

Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R S A G H B REX (on banner). Draped and 

armored bust right, wearing oak wreath. Rev: PATRONA HVNGARIÆ (on 

banner). The Madonna, holding Holy Infant and sceptre, seated facing within 

rayed mandorla. Herinek 1057; KM 208. Condition: Very fine. Weight: 6.22 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

776 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1765-AS). Hall. 

Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Crowned, draped and 

armored bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial 

double eagle facing, with crowned coat-of-arms on breast; crown above. KM 

746; Davenport 1122. Condition: Extremely fine, some luster on the reverse. 

Weight: 28.11 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

777 HUNGARY. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat (1844). Wien (Vienna). 

Obv: FERD I D G AVST IMP HVNG B REX H N V R L V D G L I A A. 

Ferdinand standing right, holding sceptre and orb. Rev: S MARIA MATER 

DEI PATRONA HVNG. The Madonna, holding sceptre and Holy Infant, 

seated facing on rayed crescent. KM 425; Friedberg 222. AGW: 0.1106 oz. 

Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



778 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Korona (1908-KB). 

Körmöcbánya (Kremnica). Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O 

AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with angelic supporters. 

KM 485; Friedberg 252. AGW: 0.0980 oz. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

779 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Francs or 8 Florin (1881-

KB). Körmöcbánya (Kremnica). Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H 

S D O AP KIR. Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRALYSAG. Crowned 

coat-of-arms; 20 Fr - 8 Frt across field. Friedberg 1734; KM 467. AGW: 

0.1867 oz. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

780 ITALY. Naples. Charles II of Spain (1665-1700). Ducato or 100 Grana 

(1689). Obv: CAROLVS II D G REX HISP. Crowned, draped and armored 

bust right. Rev: VTRIVS SICI HIERVS G 100. Crowned and garnished coat-

of-arms. KM 115; Davenport 4046. Rare Condition: Good very fine. Weight: 

25.03 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

781 ITALY. Naples. Ferdinando I (1816-1825). Piastra (1818). Obv: FERD I D G 

REGNI SICILIARVM ET HIER REX. Crowned head right. Rev: 

HISPANIARVM INFANS. Crowned coat-of-arms. KM 285; Davenport 170. 

Condition: Very fine. Weight: 27.52 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

782 ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD Zecchino. Obv: ALOY 

MOCE / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge 

kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the 

Redeemer standing facing within mandorla of thirteen stars. Friedberg 1263. 

Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

783 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA 

DANDVLO / DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding 

banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine, some die rust and roughness. 

Weight: 2.10 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



784 ITALY. Venice. Andrea Contarini (1368-1382). GOLD Ducato. Obv: ANDR 

OTARЄNO / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting 

cruciform staff with banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV 

RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla 

of nine stars. Friedberg 1227. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

785 ITALY. Venice. Antonio Veniero (1382-1400). GOLD Ducato. Obv: ANTO 

VЄNЄRIO / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff 

with banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Friedberg 1229. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

786 ITALY. Vittorio Emanuele II (1861-1878). GOLD 20 Lire (1862 T-BN). Torino 

(Turin). Obv: VITTORIO EMANUELE II. Bare head left. Rev: REGNO 

D'ITALIA / L 20. Crowned coat-of-arms within wreath. KM 10.1; Friedberg 

11. AGW: 0.1867 oz. Condition: Very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

787 MEXICO. GOLD 2 1/2 Pesos (1945). Ciudad de México (Mexico City). Obv: 

DOS Y MESIO PESOS. Bare head of Miguel Hidalgo y Costilla left. Rev: 

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle, with serpent in beak and wings 

spread, standing facing on cactus; wreath below. KM 463; Friedberg 169. 

AGW: 0.0603 oz. Condition: Choice Mint State. Weight: 2.10 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

788 NETHERLANDS. Wilhelmina (1890-1948). GOLD 5 Gulden (1912). Utrecht. 

Obv: KONINGIN WILHELMINA. Crowned and draped bust right. Rev: 

KONINGRIJK DER NEDERLANDEN. Crowned coat-of-arms. KM 151; 

Friedberg 350. AGW: 0.0972 oz. Condition: Good very fine, numerous 

scratches on the reverse. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

789 NETHERLANDS. Wilhelmina (1890-1948). GOLD 10 Gulden (1927). 

Utrecht. Obv: KONINGIN WILHELMINA GOD ZIJ MET ONS. Bare head 

right. Rev: KONINGRIJK DER NEDERLANDEN. Crowned coat-of-arms; 10 - 

G across field. KM 162; Friedberg 351. AGW: 0.1947 oz. Condition: Mint 

State. Weight: 6.74 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



790 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 180; ICV 3158. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

791 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 181; ICV 3158. Condition: Very fine, 

holed. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

792 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 180; ICV 3158. Condition: Very fine. 

Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

793 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Sidrekıpsı (Aleppo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. 

Rev: Legend, with mint and AH date. Pere 186; ICV 3158. Condition: Very 

fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

794 OTTOMAN EMPIRE. Salim II (AH 974-982 / 1566-1574 AD). GOLD Sultani. 

Misr (Cairo). Dated AH 974 (1566/7). Obv: Legend. Rev: Legend, with mint 

and AH date. Pere 239; Album 1324; ICV 3166. Condition: Very fine. Weight: 

3.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

795 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). GOLD 

Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 1003 (1594/5 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 323; ICV 3179. Condition: Very fine. 

Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

796 PERU. GOLD Libra (1908 G-OZ-G). Lima. Obv: VERDAD I JUSTICIA / UNA 

LIBRA. Bust of native right, wearing earring and feathered headdress. Rev: 

REPUBLICA PERUANA LIMA. Coat-of-arms within wreath; rayed sun 

above. KM 207; Friedberg 73. AGW: 0.2355 oz. Condition: Extremely fine. 

Weight: 7.98 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



797 PERU. GOLD Libra (1966 Z-B-R). Lima. Obv: VERDAD I JUSTICIA / UNA 

LIBRA. Bust of native right, wearing earring and feathered headdress. Rev: 

REPUBLICA PERUANA LIMA. Coat-of-arms within wreath; rayed sun 

above. KM 207; Friedberg 73. AGW: 0.2355 oz. Condition: Choice Mint 

State. Weight: 7.98 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

798 ROMANIA. Carol I (1881-1914). GOLD 20 Lei (1890-B). Bucharest. Obv: 

CAROL I REGE AL ROMANIEI. Bare head left. Rev: 20 LEI. Crowned and 

mantled coat-of-arms. KM 20; Friedberg 3. AGW: 0.1867 oz. Condition: 

Good very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

799 ROMANIA. GOLD Medallic 20 Lei (1944). Commemorating the Liberation of 

Northern Ardeal (Transylvania). Obv: ARDEALUL NOSTRU. Jugate busts 

left of Mihai Brave (Michael the Brave), along with kings Ferdinand and 

Mihai. Rev: ROMANIA. Crowned head of eagle left, with cross in beak; 

eleven coats-of-arms around. KM (X) M13; Friedberg 21. AGW: 0.1895 oz. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

800 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 5 Roubles (1898-AΓ). St. 

Petersburg. Obv: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ 

ВСЕ РОСС. Bare head left. Rev: 5 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle facing, 

with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre 

and orb; crown above. KM (Y) 62; Friedberg 180; Bitkin 20. AGW: 0.1245 oz. 

Condition: Very fine, a few marks. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

801 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 10 Roubles (1899-AΓ). St. 

Petersburg. Obv: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ 

ВСЕ РОСС. Bare head left. Rev: 10 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle 

facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, 

sceptre and orb; crown above. KM (Y) 64; Friedberg 179; Bitkin 4. AGW: 

0.2489 oz. Condition: Very fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

802 SERBIA. Milan I (1882-1889). GOLD 10 Dinara (1882-V). Wien (Vienna). 

Obv: МИЛАН I КРАЉ СРБИJЕ. Bare head right. Rev: 10 / ДИНАРА in two 

lines; crown above, date below; all within wreath. KM 16; Friedberg 5. AGW: 

0.0933 oz. Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



803 SPAIN. Alfonso XII (1874-1885). GOLD 25 Pesetas (1880 [80] MS-M). 

Madrid. Obv: ALFONSO XII POR LA G DE DIOS. Bare head right; stars: 18-

80. Rev: REY CONSTL DE ESPAÑA / 25 PESETAS. Crowned and mantled 

coat-of-arms. KM 673; Friedberg 342. AGW: 0.2334 oz. Condition: Good 

very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

804 SPAIN. Alfonso XIII (1886-1931). GOLD 20 Pesetas (1896 [62] MP-M). 

Madrid. Restrike issue, struck 1962. Obv: ALFONSO XIII POR LA G DE 

DIOS. Bare head right; stars: 19-62. Rev: REY CONSTL DE ESPAÑA / 20 

PESETAS. Crowned and mantled coat-of-arms. KM 709; Friedberg 348R. 

AGW: 0.1867 oz. Condition: Near Mint State. Weight: 6.44 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

805 SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1895-B). Bern. Obv: CONFŒDERATIO 

HELVETIA. Diademed head of Helvetia left, wearing wreath of edelweiss. 

Rev: Coat-of-arms; star above, 20 - FR across field; all within wreath. KM 

31.3; Friedberg 495. AGW: 0.1867 oz. Condition: Good very fine. Weight: 

6.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

806 SWITZERLAND. GOLD 10 Francs (1922-B). Bern. Obv: HELVETIA. Bust of 

Helvetia left, draped with wreath of edelweiss; Alps in background. Rev: 10 

FR below rayed Swiss cross; date and branch of edelweiss below. KM 36; 

Friedberg 504. AGW: 0.0933 oz. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

807 SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1935 L-B). Bern. Restrike issue, struck 

1945-1947. Obv: HELVETIA. Draped bust of Helvetia left, wearing wreath of 

edelweiss; Alps in background. Rev: Garlanded coat-of-arms over oak 

branch; 20 - FR across field. KM 35.1; Friedberg 499. AGW: 0.1867 oz. 

Condition: Near Mint State. Weight: 6.45 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

808 TRANSYLVANIA. Joseph II (1765-1790). GOLD 2 Ducats (1771 E-HG). 

Karlsburg. Obv: IOS II D G R I S A GER IER REX. Laureate, draped and 

armored bust right. Rev: VIRTUTE ET EXEMPLO. Imperial double eagle, 

holding sword and sceptre, with crowned coat-of-arms on breast and crown 

above. KM 1860; Friedberg 191. Condition: near extremely fine, ex jewelry. 

Weight: 6.99 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 



809 TUNISIA. 'Ali III (AH 1299-1320 / 1882-1902 AD). GOLD 10 Francs (AH 

1308 & 1891-A). Paris. Obv: Legend and AH date within wreath. Rev: 

TUNISIE / 10 / FRANCS in three lines; date below; all within beaded circle 

within decorated circular border. KM 226; Friedberg 13. AGW: 0.0933 oz. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

810 UNITED STATES. GOLD Half Eagle or 5 Dollars (1880). Philadelphia. 

Coronet type. Obv: Head of Liberty left, wearing coronet. Rev: UNITED 

STATES OF AMERICA / FIVE D. Eagle, with head left and wings spread, 

holding olive branch and arrows in talons; shield on breast. KM 101; 

Friedberg 143. AGW: 0.2419 oz. Condition: Good very fine. Weight: 8.35 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

811 YUGOSLAVIA. Alexander I (1929-1934). GOLD Ducat (1931). Belgrade. 

Obv: АЛЕКСАНДАР I КРАЉ JУГОСЛАВИJЕ. Bare head left; c/m: Sword 

between two birds within incuse rectangle. Rev: KRALJEVINA 

JUGOSLAVIJA / DUKAT 1 ДУКАТ. Imperial eagle facing, with coat-of-arms 

on breast and wings spread; crown above. KM 12.1; Friedberg 5. AGW: 

0.1106 oz. Condition: Mint State, lustrous. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

812 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1850-1870 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

813 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1876-1888 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

814 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1888-1896 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 



815 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1897-1906 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

816 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1903-1916 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

817 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1916-1920 . Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

818 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1921-1922. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

819 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1922-1928. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



820 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1925-1933. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

821 Collection of Austrian Stamps and Postal History: 1935-1937. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

822 Collection of German Stamps and Postal History: 1940-1942. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

823 Collection of German Stamps and Postal History: 1942-1944. Obv: . Rev: . . 

Lot contains more pages than pictured. Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

824 3 Denari of Augustus; Including 1 Fouree. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

825 3 Denari of Vespasianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

826 3 Forger Molds of Kushan Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



827 3 Mexican Gold Coins (2 Pesos, 2.5 Pesos, 5 Pesos). Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

828 3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

829 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

830 4 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

831 4 Antoniniani of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

832 4 Antoniniani of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

833 4 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

834 5 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

835 5 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



836 5 Rare Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

837 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

838 5 Tetrobols of Histiaia from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

839 6 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

840 6 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

841 6 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

842 6 Obols of Thespiae from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

843 6 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



844 7 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

845 7 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

846 7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

847 7 Coins of Maximinus Thrax and Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

848 7 Greek Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

849 7 Modern and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

850 7 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

851 7 Tetradrachms of Thasos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



852 8 Byzantine, Medieval and Modern Coins / Seals. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

853 8 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

854 8 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

855 8 Greek Staters, Drachms and Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

856 8 Greek, Parthian and Sassanian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

857 8 Legionary Denari of Marc Anthony. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

858 8 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

859 8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



860 8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

861 8 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

862 9 Cistophoric Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

863 9 Gold Medals and Bars (9 x 0.5 gr 999.9). Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

864 9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

865 9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

866 9 Tetradrachms of Seleucid Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

867 9 Tetradrachms of Seleucid Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



868 9 x 2 Schilling 1st Republic Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

869 10 Antoniniani and Denari of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

870 10 Coins of Decius and Gallus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

871 10 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

872 10 Gold Bars (10 x 1gr 999.9). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

873 10 Gold Medals (8 x 0.72 gr 0.585; 2 x 2.00 gr 0.585). Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

874 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

875 10 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



876 10 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

877 10 Limes Falsa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

878 10 Quadrantes of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

879 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

880 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

881 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

882 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

883 11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



884 11 Coins; Habsburg, US and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

885 11 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

886 11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

887 12 Ancient Coins; Mostly Roman Provincials. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

888 12 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

889 12 Coins of the Nerva-Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

890 12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



891 12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

892 12 Silver Medals (circa 185 gr. silver). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

893 13 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

894 13 Gold Medals and Coins (15.96 gr fine). Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

895 13 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

896 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

897 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

898 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



899 14 Euro Gold Coins (29.48 gr. fine; 417,50 Euro). Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 720 EUR 

Estimate: 900 EUR 

900 14 Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

901 15 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

902 15 Coins of Nikaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

903 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

904 15 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

905 15 Skyphates of the Palaeologean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 



906 16 German Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

907 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

908 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

909 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

910 17 Byzantine, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

911 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

912 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

913 17 Roman Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



914 18 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

915 18 Gold Coins (18 x 0.5 gr 0.585). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

916 18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

917 18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

918 18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

919 18 Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

920 19 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



921 19 Denari of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

922 19 Denari of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

923 19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

924 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

925 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

926 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

927 20 Ancient Coin Forgeries etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



928 20 Ancient Coin Forgeries. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

929 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

930 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

931 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

932 20 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

933 20 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

934 20 Gold Medals (20 x 0.52 gr 0.585). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 140 EUR 

Estimate: 175 EUR 



935 20 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

936 20 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

937 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 

938 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 300 EUR 

Estimate: 375 EUR 

939 21 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

940 21 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

941 22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



942 22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 56 EUR 

Estimate: 70 EUR 

943 22 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

944 22 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

945 23 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

946 23 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

947 23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



948 23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

949 25 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

950 25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

951 25 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

952 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

953 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

954 26 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



955 26 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

956 27 Greek Coins From the BCD Collection; Mainly Athamanes. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

957 28 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

958 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

959 30 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

960 30 Illyrian Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

961 30 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 



962 32 Ottoman Medini. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 216 EUR 

Estimate: 270 EUR 

963 33 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

964 33 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

965 34 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

966 34 Medieval Coins; Crusaders, Bulgaria, Latin Occupation. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

967 34 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

968 35 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



969 35 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: Section near top of obverse and reverse 

repaired and filled with wax. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

970 36 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

971 Circa 39 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

972 40 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

973 40 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

974 Circa 40 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

975 Circa 40 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



976 Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

977 Circa 43 Antoninini; Valerian to Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

978 Circa 45 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

979 Circa 48 Ancient, Medieval and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

980 Circa 50 Antoniniani of Claudius Gothicus and Gallienus. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

981 Circa 50 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

982 50 Coins of Alexander the Great and Philip II. Obv: . Rev: . . Condition: see 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



983 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

984 Circa 50 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

985 Circa 50 Greek Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

986 Circa 50 Greek Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

987 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

988 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

989 Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 



990 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

991 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

992 Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

993 Circa 52 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

994 Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

995 Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



996 56 Euro Coins (315 €; Circa 850 gr. silver). Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

997 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

998 Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

999 Circa 70 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 260 EUR 

Estimate: 325 EUR 

1000 Circa 75 Ottoman Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

1001 Circa 85 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

1002 Circa 100 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1003 Circa 100 Antoniniani of the Gallic Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1004 Circa 100 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1005 Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1006 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

1007 Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 220 EUR 

Estimate: 275 EUR 

1008 Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

1009 Circa 235 Silver Coins of Cyprus under British Rule. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



1010 Circa 500 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 960 EUR 

Estimate: 1'200 EUR 

1011 Circa 7,5 Kg Gilted Cu-medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 


